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SEZNAM ZKRATEK  
 

ČMZRB Českomoravská záruční a rozvojová bank a.s.  
EK Evropská komise 
ERDF Evropský fond pro regionální rozvoj 
ESF Evropský sociální fond 
EU Evropská unie 
EUR Euro  
FS Fond soudržnosti 
GG Globální grant 
IS Informační systém 
MD Ministerstvo dopravy 
MF Ministerstvo financí 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 
MMZ Měsíční monitorovací zpráva o průběhu čerpání  
 strukturálních fondů a Fondu soudržnosti a národních zdroj ů  
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MSC2007 Monitorovací systém strukturálních fondů a fondu soudržnosti 
MŠMT  Ministerstvo školství mládeže a t ělovýchovy 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
NOK Národní orgán pro koordinaci 
NSRR Národní strategický referenční rámec 
OP Operační program / programy 
ROP Regionální operační program / programy 
RR Regionální rada 
ŘO Řídící orgán 
SF Strukturální fondy 
URR Úřad regionální rady 
VRR Výbor regionální rady 
ZS Zprostředkovatelský subjekt 
 
 
IOP Integrovaný operační program 
OP ČR-Polsko Operační program přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 
OP D Operační program Doprava 
OP LZZ Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
OP PA Operační program Praha – Adaptabilita 
OP PI Operační program Podnikání a inovace 
OP PK Operační program Praha - Konkurenceschopnost 
OP VaVpI Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 
OP VK Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
OP TP Operační program Technická pomoc 
OP ŽP Operační program Životní prostředí 
ROP SZ Regionální operační program Severozápad 
ROP MS Regionální operační program Moravskoslezsko 
ROP JV Regionální operační program Jihovýchod 
ROP SM Regionální operační program Střední Morava 
ROP SV Regionální operační program Severovýchod 
ROP JZ Regionální operační program Jihozápad 
ROP SČ Regionální operační program Střední Čechy 
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ÚVOD 
 

Měsíční monitorovací zpráva o průběhu čerpání strukturálních fondů, Fondu soudržnosti 

a národních zdrojů (dále jen MMZ) p ředstavuje hlavní výstup monitorování  průběhu realizace 

operačních programů v programovém období 2007-2013.  

 

Vydávání MMZ je v gesci Národního orgánu pro koordi naci, který má ze své centrální koordina ční 

role přístup k agregovaným informacím o realizaci struktur ální pomoci EU v ČR. Stejně jako 

u většiny ostatních zpráv zpracovávaných na úrovni NSRR  využívá NOK údaje poskytované 

z nižších úrovní monitorování. Informační hodnota této zprávy tedy přímo závisí na kvalit ě 
a úplnosti informací poskytovaných  řídícími orgány a příjemci pomoci. Měsíční monitorovací 

zpráva vychází vždy v posledním týdnu následujícího  kalendářního měsíce. 

 

Účel předkládané MMZ je dvojí povahy. Na jednu stranu MMZ podává informace  o pokroku 

čerpání strukturální pomoci nejen zainteresovaným st átním institucím, ale i široké ve řejnosti. 

Zároveň je tato zpráva nástrojem efektivního řízení evropské strukturální pomoci. Věříme, že 

poskytnutí pravidelného shrnujícího p řehledu  o průběhu čerpání SF/FS a národních zdrojů vede 

nejen k lepší kontrole ale také díky možnosti porov nání jednotlivých OP ke stálému zkvalitňování 

implementačního procesu. S tímto cílem jsou formulovány komentá ře NOK . 

 

Následující okomentované tabulky poskytují nejdůležitější informace o postupu čerpání prostředků 

strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a národních zdrojů za měsíc březen 2008. Při jejich 

vytváření se NOK opírá po stránce metodické o Metodiku mo nitorování programů strukturálních 

fondů a Fondu soudržnosti pro programové období 2007-201 3. Data jsou získávána z výstupních 

sestav informačního systému MSC2007 generovaných NOK za každý kale ndářní měsíc.  

 

 

STRUKTURA ZPRÁVY  
 

Výběr dat pro měsíční sestavy je nastaven takovým způsobem, aby pokrýval celý cyklus 
administrace projekt ů (výzvy, podané žádosti o podporu, vy řazené projekty, projekty 

ve schvalovacím procesu či projekty schválené, předložené žádosti o platbu až po proplacené 

prostředky příjemcům a certifikaci uskutečněných výdajů). Vzhledem k tomu, že se stále 

nacházíme v počáteční fázi nového programového období, mají stěžejní význam údaje 

o vyhlášených výzvách , respektive o podaných žádostech o podporu. Zárove ň očekáváme, že 

s postupem realizace projektů budou naplňovány ostatní sloupce tabulek, jež se mohou 

v sou časné dob ě jevit jako nadbytečné. 
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MMZ se ve své struktu ře dělí na tři obsahově odlišné části. První z nich  (I. kapitola) prezentuje 

údaje o projektech a údaje o stavu čerpání finančních prostředků z pohledu realizace Národního 

strategického referenčního rámce. Jedná se o všeobecný pohled, jehož zákl adem je členění podle 

zdrojů financování (ESF, ERDF, FS). Druhá část  (II. kapitola) předkládá stejné informace jako 

část I., ale z perspektivy realizace jednotlivých op eračních programů. Třetí část  (zahrnující 

kapitoly III, IV, V a VI) informuje o stavu realiza ce strukturální pomoci až do úrovně oblastí podpory 

jednotlivých operačních programů. Jedná se o tedy o nejdetailnější souhrn sledovaných informací. 

 

V celém dokumentu se pracuje se dv ěma druhy tabulek , které na sebe navazují. První typ 

tabulek „Údaje o projektech“ sleduje proces administrace projektů před zahájením čerpání. 

Tabulka poskytuje informace o počtu projekt ů a výši  na ně vázaných finan ční prost ředků v Kč. 

Podané žádosti o podporu, projekty vy řazené z administrace a schválené projekty p ředstavují úhrn 

celkového počtu projektů od počátku programového období do dne vygenerování sestav y. Projekty 

ve schvalovacím procesu jsou dynamického charakteru , zachycují pouze jejich aktuální stav 

ke dni, kdy byla sestava vygenerována (tj. jde o pr ojekty, které se nachází ve  stavu od podání 

žádosti o podporu do jejího schválení).  

 

Druhý typ tabulek „Údaje o stavu čerpání finan čních prost ředků“ se pak zaměřuje 

na schválené projekty a umožňuje rychle zjistit, jak čerpání dotyčného OP pokračuje (viz 

obr. 1: Schéma čerpání finančních prostředků). Tato tabulka pracuje s finan čními prost ředky  

v Kč a s kumulativními čísly, která jsou pro snazší pochopení p řeváděna na podíl z celkové 
finan ční alokace  uvedený v procentech. 

 

Obrázek 1: Schéma průběhu čerpání finančních prostředků 
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AKTUÁLNÍ SDĚLENÍ 
 

Operační program Výzkum a vývoj pro inovace byl schválen Vládou ČR dne 31. března 2008. 

 

 

SYSTÉM SBĚRU DAT 
 

Sběr dat pro tabulkovou část MMZ  je standardně prováděn z databáze MSC2007 k t řetímu dni 

měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za nějž je zpráva zpracovávána. Nutnou podmínkou 

pro zajištění souladu mezi obsahem MMZ a reálným stavem implem entace jednotlivých OP je 

respektování Metodiky monitorování programů SF/ FS pro programové období 2007-2013 všemi 

zúčastněnými subjekty. 

 

Pro komentá ře NOK  jsou využívána data z MSC2007. Dopl ňkově pak přímé informace od řídících 

orgánů, internetové stránky jednotlivých operačních programů a další zdroje. 
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DEFINICE POUŽITÝCH POJMŮ V TABULKÁCH  
 

Celková alokace podpory 2007-2013 : finanční zdroje SF/ FS EU a národních prost ředků 

alokované na celé programové období 2007-2013. 

 

Alokace na výzvy : výzva je aktivita řídícího orgánu příslušného programu. V termínu výzvy jsou 

přijímány žádosti o podporu. Výzva může být časově neomezená (tzv. průběžná) nebo časově 

omezená (tzv. kolová). Tato informace udává výši fi nančních prostředků určených na doposud 

proběhnuté výzvy. 

 

Podané žádosti o podporu : vyplnění webové žádosti a odevzdání pot řebných podkladů.  

 

Projekty vy řazené z administrace : projekty, které nesplnily podmínky p řijatelnosti pro čerpání 

finančních zdrojů SF/FS EU a národních prost ředků nebo nebyly hodnotící komisí pro čerpání 

doporučeny. 

 

Projekty ve schvalovacím procesu : projekty, které jsou v procesu administrace, tj. před 

uzavřením Smlouvy či Rozhodnutí. Tyto projekty pak procházejí formální  a finanční kontrolou (tzn. 

údaj v tabulce neobsahuje projekty vy řazené z administrace). 

 

Schválené projekty : projekty s vydanou Smlouvou o poskytnutí dotace či projekty s vydaným 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

 

Předložené žádosti o platbu : žádosti o platbu, které byly p říjemci skutečně předloženy. Žádosti 

jsou zasílány v intervalech, které stanoví smlouva o financování popř. Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. Žádost musí být doložena pot řebnými doklady (zaplacené faktury, výpisy z ú čtů atd.). 

 

Proplacené prost ředky p říjemcům: finanční prostředky proplacené na účet příjemce. 

 

Prost ředky p ředložené k certifikaci : v informačním systému Viola zaúčtované souhrnné žádosti 

o provedení platby prostředků z rozpočtu EU (SF/ FS) do p říslušné kapitoly státního rozpočtu, 

ze které proběhlo předfinancování. Certifikací uskutečněných výdajů se rozumí potvrzení 

správnosti údajů předložených řídicími orgány platebnímu orgánu a potvrzení efekti vnosti systémů 

řízení a kontroly na úrovni řídicích orgánů a zprostředkujících subjektů (popř. konečných příjemců). 

 



 

MĚSÍČNÍ MONITOROVACÍ ZPRÁVA BŘEZEN 2008 
 

7 

PŘEHLED OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2007-2013 
 

Operační programy, v rámci kterých jsou finan ční prostředky čerpány, spadají do gesce různých 

resortů, tj. řídících orgánů. Řídící orgány jsou odpovědné za řízení a provádění operačních 

programů, resp. za průběh čerpání finančních prostředků jednotlivých OP. Následující tabulka 

zobrazuje přehled základních informací o jednotlivých operačních programech.  

 

Tab. 1: Přehled operačních programů programového období 2007-2013 

Zkratka 
Název OP/ ROP a zdroj 

financování 
Řídící orgán 

1. cíl: Konvergence 

Tematické OP 

OP D OP Doprava (FS/ ERDF) Ministerstvo dopravy 

OP ŽP OP Životní prostředí (FS/ ERDF) Ministerstvo životního prostředí 

OP PI OP Podnikání a inovace (ERDF) Ministerstvo průmyslu a obchodu 

OP VaVpI OP Výzkum a vývoj pro inovace (ERDF) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OPVK OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost* (ESF) Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OP LZZ OP Lidské zdroje a zaměstnanost* (ESF) Ministerstvo práce a sociálních věcí 

IOP Integrovaný operační program* (ERDF) Ministerstvo pro místní rozvoj 

OP TP OP Technická pomoc* (ERDF) Ministerstvo pro místní rozvoj 

Regionální OP 

ROP SZ ROP pro NUTS II Severozápad (ERDF) RR Severozápad 

ROP MS ROP pro NUTS II Moravskoslezsko (ERDF) RR Moravskoslezsko 

ROP JV ROP pro NUTS II Jihovýchod (ERDF) RR Jihovýchod 

ROP SM ROP pro NUTS II Střední Morava (ERDF) RR Střední Morava 

ROP SV ROP pro NUTS II Severovýchod (ERDF) RR Severovýchod 

ROP JZ ROP pro NUTS II Jihozápad (ERDF) RR Jihozápad 

ROP SČ ROP pro NUTS II Střední Čechy (ERDF) RR Střední Čechy 

2. cíl: Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost 

OP PK OP Praha – Konkurenceschopnost (ERDF) RR - Praha 

OP PA OP Praha – Adaptabilita (ESF) RR - Praha 

3. cíl: Evropská územní spolupráce 

ČR-Polsko OP Přeshraniční spolupráce ČR-Polsko (ERDF) Ministerstvo pro místní rozvoj 

* Tyto čtyři OP jsou tzv. vícecílové operační programy, tzn. že tyto OP jsou vedle 1. cíle "Ko nvergence" financovány také 

z prostředků pro 2. cíl "Regionální konkurenceschopnost a zam ěstnanost. 
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ČÁST I:  REALIZACE NÁRODNÍHO STRATEGICKÉHO REFEREN ČNÍHO RÁMCE 
 

Tabulka „Údaje o projektech“ znázorňuje průběh administrace projekt ů v rámci OP od vyhlášení 

výzvy po schválení projektu. Tato tabulka obsahuje dva základní druhy informací. Prvním z nich je 

celkový po čet podaných projekt ů a po čet vy řazených projekt ů (sloupce Podané žádosti 

o podporu a Projekty vyřazené z administrace). Druhá část tabulky ukazuje, v jaké fázi  

administrativního procesu se nevyřazené projekty nacházejí (sloupce Projekty ve schva lovacím 

procesu a Schválené projekty). 

 

Tab. 2: Údaje o projektech podle fondů EU (EU a národní zdroje) 

Zdroj 
financování Alokace na výzvy 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

--- od počátku období od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

ESF 16 790,2 1 147 10 961,4 0 0,0 4 4 319,4 0 0,0 

ERDF 45 704,0   2 103 57 468,4 67 2 117,8 117 13 436,3 33 1 299,9 

FS 1) 154 330,0  1 323 38 527,6 207 7 419,2 1 100 19 619,6 5 601,3 

Celkem 216 824,2 4 573 106 957,4 274 9 537,1 1 221 37 375,3 38 1 901,2 

Poznámka: 1) Z důvodu nedostatku informací o alokacích na jednotlivé výzvy jsou pod FS zařazeny všechny 
prioritní osy OP Doprava a Životní prostředí.  
Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
 

Z údajů o projektech do konce b řezna 2008 vyplývá, že nejvíce bylo podáno žádostí o  podporu 

v programech financovaných z ERDF a FS, což je dáno  jednak jejich celkov ě vyšší finan ční 
alokací  v porovnání s ESF programy a také rychlejším rozjezdem implementace  ERDF a FS 

programů. Celkem bylo schváleno 38 projektů v celkové hodnotě 1,9 mld. Kč. Množství předložených 

projektů se v měsíci březnu nadále zna čně zvýšilo . Celkově došlo v porovnání s p ředchozím 

měsícem k více než ztrojnásobení  celkového počtu podaných žádostí, tedy k navýšení z 1290 

na 4573 žádostí. Pokrok je z řetelný především u žádostí financovaných z ESF , kde 

v meziměsíčním srovnání došlo k navýšení ze 2 na 1147 projekt ů. Převládající podíl na tomto 

nárůstu má OP Praha – Adaptibilita.  

 

Souhrnně lze říci, že v 15 ze všech 18 sledovaných českých OP proběhlo minimálně první kolo výzev 

k předložení projektových žádostí. Integrovaný operační program zahájil své první kolo výzev dne 

10. dubna a u OP VaVpI se o čekává schválení programu Evropskou komisí na podzim  tohoto roku. 

Celkový po čet schválených projekt ů v rámci všech t ří fondů v měsíci březnu stoupl nepatrně – 

z 34 na 38 projektů. Jak již bylo zmíněno, vzhledem k ukončení kol výzev u všech OP s výjimkou 

OP TP a IOP lze v p říštím měsíci očekávat podstatnější nárůst počtu schválených projektů.  
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Tabulka „Údaje o stavu čerpání finančních prostředků“ operuje s kumulativními čísly , díky nimž můžeme sledovat průběh čerpání 

finančních prostředků po celé programové období 2007-2013. Její sloupce reprezentují jednotlivé fáze  projektového cyklu od schválení 

projektu až po prostředky předložené k certifikaci. 

 

Tab. 3: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků (EU a národní zdroje) 

Zdroj financování 
Celková alokace podpory 

2007-2013 Schválené projekty 
Předložené žádosti 

o platbu 
Proplacené prostředky 

příjemcům 
Prostředky předložené 

k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % * v mil. Kč % * v mil. Kč % 

ESF 112 003,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ERDF 413 758,9 1 299,9 0,3 63,2 0,0 15,1 0,0 0,0 0,0 

FS 261 976,8 601,3 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Celkem 787 739,4 1 901,3 0,2 63,2 0,0 15,1 0,0 0,0 0,0 

Poznámka: * Podíl finančních prostředků projektů nedosahuje jedné desetiny hodnoty z celkové alokace podpory za 2007-2013. 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

 

Z tabulky vyplývá, že nejdále jsou v administraci  projektové žádosti financované z ERDF. Tyto projek ty jako první vykazují proplacené 

prostředky příjemcům. Projekty financované z FS jsou zatím ve stavu sc hválené projektové žádosti. Podíl takto schválených projekt ů 

na celkové alokaci  podpory ERDF i FS je minimální. Z celkové hodnoty alokace podpory na programové období 2007-2013 byly  

schváleny projekty za 1,9 mld. Kč (tedy 0,2 procenta). Hodnota všech projektů nacházejících se v současné době ve schvalovacím 
procesu  činí zhruba čtyři procenta z celkových 787,8 mld. K č. V rámci ESF zatím nebyly schváleny žádné projekto vé žádosti.  
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ČÁST II:  REALIZACE JEDNOTLIVÝCH OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 
 

Oproti předchozím měsícům dochází k nárůstu počtu schválených projektů, a to především 

u regionálních operačních programů. Vysoký nár ůst  podaných projektových žádostí byl 

zaznamenán u OP Životní prost ředí a OP Praha – Adaptabilita. Porovnáme–li jednotl ivé 

operační programy podle po čtu a objemu schválených projekt ů, zjistíme, že nejdále jsou 

v procesu implementace ROP St řední Čechy a Severovýchod a také OP Doprava. Objemem 

alokací vázaných na výzvy se  OP Doprava vymyká z rámce ostatních opera čních programů. 

Na dosud vyhlášené – většinou kontinuální - výzvy bylo alokováno p řes 75 procent celkových 

finan čních prost ředků za celé programové období .  

Tab. 4: Údaje o projektech podle jednotlivých OP/ROP (EU a národní zdroje) 

Operační 
program Alokace na výzvy 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

--- od počátku období od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

OP D 132 330,0 38 21 477,0 0 0,0 18 8 986,8 7 1 504,1 

OP ŽP 22 000,0 1 333 26 930,0 218 7 776,3 1 115 19 153,7 0 0,0 

OP PI 13 269,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP VaVpI 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP VK 6 126,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP LZZ 9 823,3 4 4 319,4 0 0,0 4 4 319,4 0 0,0 

IOP 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP TP 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROP SZ 1 950,8 12 1 841,3 3 890,2 0 0,0 0 0,0 

ROP MS 5 059,1 145 3 681,1 0 0,0 1 243,0 3 181,8 

ROP JV 4 725,4 398 8 959,0 25 248,7 9 947,8 5 123,1 

ROP SM 4 048,7 156 3 337,0 7 288,8 19 939,1 0 0,0 

ROP SV 4 261,4 377 12 346,1 2 68,8 32 1 342,2 8 33,9 

ROP JZ 4 164,7 611 9 958,8 11 192,6 5 789,5 0 0,0 

ROP SČ 5 299,7 156 3 610,2 8 71,7 18 653,7 15 58,4 

OP PK 2 288,0 193 3 343,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PA 840,0 1 143 6 641,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ČR - Polsko 0,0* 7 512,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Celkem 2 16187,5 4 573 106 957,4 274 9 537,1 1 221 37 375,3 38 1 901,2 

Poznámka:* OP ČR-Polsko má odlišný systém vyhlašování výzev, proto se alokace na výzvy v této 

tabulce nebude doplňovat. 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
 

Některé operační programy se potýkají s po čátečními problémy . Operační program VaVpI 

ještě není schválen Evropskou Komisí. OP PI nefunguje da tový přenos do MSC2007. 

Integrovaný operační program vyhlásil dne 10. dubna t. r. svou první výzvu, OP TP ji koncem 

měsíce dubna chystá. Ze srovnání jednotlivých ROP vyp lývá, že Severozápad zřetelně 

zaostává v počtu podaných projektových žádostí za ostatními ROP. Důvodem pro tento stav je 

fakt, že ROP SZ jako jediný čekal na schválení EK (v prosinci 2007) a teprve pak  vyhlásil svou 

první výzvu. Dalším důvodem pro odsunutí druhého kola výzvy je podle sd ělení ŘO ROP 

Severozápad nízká připravenost potenciálních žadatelů. 
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Tabulka č. 5 s údaji o stavu čerpání finančních prostředků vygenerovaná za březen 2008 

neposkytuje dosud dostatek informací ani v členění podle jednotlivých operačních programů. 

Je to dáno tím, že struktura tabulky byla navržena tak, aby podávala obrázek o stavu čerpání 

finančních prostředků v celém programovém období 2007-2013. Vzhledem k t omu, že se 

nacházíme na po čátku tohoto období , v okamžiku, kdy jsou teprve p řijímány žádosti 

o podporu a schvalovací proces se zvolna rozbíhá, n elze z dostupných dat prozatím vyvozovat 

žádné podstatné závěry. 

 

I přes výše zmíněný pokrok v počtu schválených projektů, zejména ze strany regionálních 

operačních programů a OP Doprava, je patrný jejich nízký podíl na celkové finan ční alokaci  

podpory 2007-2013, nedosahující ani jednoho procent a. Pouze ROP SČ vykazuje první 

proplacené prostředky příjemcům. 
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Tab. 5: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků (EU a národní zdroje) 

Operační program 
Celková alokace podpory 

2007-2013 Schválené projekty 
Předložené žádosti 

o platbu 
Proplacené prostředky 

příjemcům 
Prostředky předložené 

k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % * v mil. Kč % * v mil. Kč % 

OP D 171 524,2 1 504,1 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP ŽP 146 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP PI 90 344,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP VaVpI 1) 61 511,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP VK 1) 54 323,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP LZZ 1) 54 460,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

IOP 47 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP TP 7 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP SZ 22 157,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP MS 21 272,2 181,8 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP JV 20 926,2 123,1 0,6 26,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP SM 1) 19 528,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP SV 19 500,7 33,9 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP JZ 18 407,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP SČ 16 608,1 58,4 0,4 37,2 0,2 15,1 0,1 0,0 0,0 

OP PK 6 979,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP PA 3 219,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ČR - Polsko 6 519,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Celkem 787 739,4 1 901,3 0,2 63,2 0,0 15,1 0,0 0,0 0,0 

Poznámka: * Podíl finančních prostředků projektů nedosahuje jedné desetiny hodnoty z celkové alokace podpory za 2007-2013. 

 1) Celková alokace podpory 2007–2013 je převzata z Programového dokumentu daného OP/ ROP. 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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ČÁST III:  INFORMACE O STAVU JEDNOTLIVÝCH TÉMATICKÝCH  
OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

 

OPERAČNÍ PROGRAM DOPRAVA 
 

Finanční prostředky programu jsou určeny na zlepšení všech typů dopravy (silniční, železniční 

a vnitrozemské vodní dopravy, multimodální nákladní  přepravy) a dopravní infrastruktury, které 

povede ke zlepšení dostupnosti dopravy. Nezbytný je  soulad těchto změn s minimálními dopady 

na životní prostředí. Podpora OP Doprava se soust ředí také na pražské metro. Operační program 

Doprava je financován z ERDF a FS. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP Doprava zam ěřeny na celé území ČR. 

 

Tab. 6: Údaje o projektech OP D (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 7 9 830,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 1 682,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 8 10 512,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 3 375,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 3 375,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 16 8 911,6 0 0,0 15 8 100,9 1 810,8 

4 16 8 911,6 0 0,0 15 8 100,9 1 810,8 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.2 1 655,7 0 0,0 1 655,7 0 0,0 

5 1 655,7 0 0,0 1 655,7 0 0,0 

6.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.2 5 420,8 0 0,0 2 230,2 1 92,0 

6.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6 5 420,8 0 0,0 2 230,2 1 92,0 

7.1 5 601,3 0 0,0 0 0,0 5 601,3 

7 5 601,3 0 0,0 0 0,0 5 601,3 

OP D 38 21 477,0 0 0,0 18 8 986,8 7 1 504,1 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

V rámci Operačního programu Doprava byly dosud vyhlášeny tři výzvy , z nichž dvě jsou 
kontinuální , to znamená, že žádosti je možné p ředkládat během celého programového období až 

do 30. června 2015 a jedna výzva kolová, která kon čí 31. května t. r. . 
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Na první vyhlášenou kontinuální výzvu zaměřenou na podporu modernizace a rozvoje železni čních 

tratí, silnic a dálnic sítě TEN-T, modernizace železničních tratí a silnic I. t řídy mimo TEN-T 

a modernizace vnitrozemských vodních cest sítě TEN-T a mimo TEN-T (oblasti podpory 1.1, 1.2, 

2.1, 3.1, 4.1 a 6.2) je alokováno cca 132 mld. K č. Celkový požadovaný objem finančních 

prostředků 32 projektových žádostí , podaných v rámci této výzvy činil k 3. dubnu 2008 cca  15 
procent  (20,2 mld. Kč) alokace na výzvu a cca  11 procent  celkové alokace operačního programu 

na celé programové období. 

 

Největší zájem žadatelé projevili o podporu ve 4. priori tní ose, kde se nyní nachází 

ve schvalovacím procesu v rámci oblasti podpory 4.1  „Rekonstrukce a modernizace na silnicích 

I. třídy mimo TEN-T“ 15 žádostí za cca 8,1 mld. K č, což činí cca 26 procent z alokace  

na 4. prioritní osu na celé programové období.   

 

Zájem je také o 1. prioritní osu „Modernizace želez niční sítě TEN-T“, kde bylo zaregistrováno osm 
žádostí , u kterých celková požadovaná podpora činí více než 16 procent z celkové alokace  

na tuto prioritní osu pro celé programové období, t edy cca 10,5 mld. K č z celkových 64,4 mld. 
Kč. V rámci této prioritní osy byla podána žádost o d otaci v kategorii velký projekt  (nad 50 mil. 

EUR), který má zastřešit optimalizaci trati Benešov u Prahy – Stran čice. Požadovaná dotace činí 

téměř  4 mld. K č.  

 

Ve velmi krátkém čase se zřejmě vyčerpá větší část alokace na druhou kontinuální výzvu 

pro oblast podpory 5.2 „Zavádění systémů řízení a regulace silničního provozu v Praze“. 

Ve schvalovacím řízení se v rámci této výzvy nachází jeden projekt  za 655,7 mil . Kč, tedy cca  73 
procent z alokace na výzvu na oblast podpory 5.2 (cca 900 m il. Kč). Celkově je pro tuto oblast 

podpory počítáno se dvěma projekty. 

 

V rámci Operačního programu Doprava bylo ke 3. dubnu 2008 schvále no pět projekt ů v oblasti 

technické pomoci (7. prioritní osa) v celkové hodno tě cca 601 mil. K č, což je cca  25 procent 
z alokace  na 7. prioritní osu na celé programové období; jeden projekt  v oblasti podpory 6.2 

„Rozvoj a modernizace vnitrozemských vodních cest s ítě TEN-T a mimo TEN-T“ za 92 mil. K č 

a jeden projekt  v oblasti podpory 4.1 „Rekonstrukce a modernizace na silnicích I. třídy mimo TEN-

T“ za 810,8 mil. K č, který zastřeší výstavbu křižovatky I/20 - Nová Hospoda  na rychlostní silnici 

R4. Celkově tak bylo schváleno sedm projekt ů za 1,5 mld. K č, tedy cca  0,9 procent z celkové 

alokace  operačního programu na celé programové období (cca 171,5 mld. Kč). 

 

V průběhu roku 2008 se dále očekává vyhlášení výzev na rozvoj inteligentních dopr avních 

systému v silniční dopravě, systému ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti silniční dopravy, rozvoj 

sítě metra v Praze a podporu modernizace vnitrozemských  plavidel (oblasti podpory 2.2, 5.1, 6.3). 
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Tab. 7: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP Doprava (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 61 716,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 3 349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 65 065,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 45 131,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 2 626,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 47 758,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 11 690,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 11 690,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 31 221,4 810,8 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 31 221,4 810,8 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 8 824,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 980,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 9 805,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 404,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2 2 742,9 92,0 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3 400,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 3 547,7 92,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 2 435,4 601,3 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 2 435,4 601,3 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP D 171 524,2 1 504,1 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 
Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Program se zaměřuje na zlepšení kvality životního prost ředí v ČR. Podporovány budou zejména 

projekty v oblasti zlepšování vodohospodá řské infrastruktury, zlepšování kvality ovzduší 

a snižování emisí, zvýšení využití obnovitelných zd rojů energie při výrobě elektřiny a tepla, 

zkvalitnění nakládání s odpady, odstraňování starých ekologických zátěží, omezování 

průmyslového znečištění, zpomalení či zastavení poklesu biodiverzity, zajištění ekologické 

stability krajiny stejně jako projekty pro rozvoj infrastruktury environmen tálního vzdělávání, 

poradenství a osvěty. Operační program Životní prostředí je financován z ERDF a FS. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP ŽP zam ěřeny na celé území ČR.  

 

Tab. 8: Údaje o projektech OP ŽP (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 92 8 093,1 35 4 053,5 57 4 039,6 0 0,0 

1.2 5 515,0 5 515,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 97 8 608,1 40 4 568,4 57 4 039,6 0 0,0 

2.1 12 75,5 4 23,1 8 52,4 0 0,0 

2.2 11 48,5 0 0,0 11 48,5 0 0,0 

2 23 123,9 4 23,1 19 100,9 0 0,0 

3.1 27 631,9 3 390,0 24 241,8 0 0,0 

3.2 985 14 072,1 146 2 187,5 839 11 884,6 0 0,0 

3 1 012 14 704,0 149 2 577,5 863 12 126,5 0 0,0 

4.1 160 1 913,1 10 184,7 150 1 728,4 0 0,0 

4.2 14 1 034,0 4 65,5 10 968,5 0 0,0 

4 174 2 947,1 14 250,2 160 2 696,9 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.1 2 11,7 0 0,0 2 11,7 0 0,0 

6.2 4 16,7 0 0,0 4 16,7 0 0,0 

6.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.4 4 9,6 0 0,0 4 9,6 0 0,0 

6.5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6 10 38,0 0 0,0 10 38,0 0 0,0 

7.1 17 508,9 11 357,1 6 151,8 0 0,0 

7 17 508,9 11 357,1 6 151,8 0 0,0 

8.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

8.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP ŽP 1 333 26 930,0 218 7 776,3 1 115 19 153,7 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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Řídící orgán operačního programu dosud vyhlásil tři výzvy  pro předkládání projektových žádostí. 

Poslední, třetí výzva vyhlášená 21. prosince 2007 byla zam ěřena na snížení znečištění vod, 

zlepšení jakosti pitné vody a zateplování ve školác h a školských zařízeních (oblast podpory 1.2 

a podoblasti podpory 1.1.1, 3.2.1). P říjem žádostí v oblasti zateplování byl uzav řen 31. ledna 2008. 

V oblasti snížení znečištění vod, zlepšení jakosti pitné vody je možné žádost i podávat od 3. b řezna 

2008 do 30. dubna 2008. Žadatelé o podporu velkých projektů (nad 25 mil. EUR) v t ěchto dvou 

oblastech podpory mohou předkládat žádosti od 3. b řezna 2008 do 19. prosince 2008.  

 

K 3. dubnu 2008 bylo p řijato v rámci všech vyhlášených výzev 1333 projektových žádostí . 

Z důvodu nesplnění formálního posouzení nebo kritérií p řijatelnosti projektu bylo vyřazeno 218 
žádostí.  Zbylých 1115 projektových žádostí  se nachází ve schvalovacím procesu. Z celkové 

výše finančních prostředků cca 146 mld. Kč alokovaných na OP Životní prost ředí na období 2007-

2013 odpovídá potřebám dosud přijatých žádostí nacházejících se ve schvalovacím řízení 

13 procent  (19 153,7 mil. K č). Z uvedeného celkového počtu 1115 projektových žádostí 

ve schvalovacím stádiu představují tři čtvrtiny projektové žádosti v rámci 3. prioritní osy  v oblasti 

podpory 3.2 „Realizace úspor energie a využití odpa dního tepla“. V této oblasti podpory je z řejmý 

převis počtu žadatelů, neboť celkové požadované finanční prostředky ve výši 11,9 mld. K č 

představují cca  130 procent  celkového objemu alokace pro tuto oblast podpory n a celé 

programové období (9,1 mld. Kč).  

 

Třetí prioritní osa „Udržitelné využívání zdrojů energie“ s celkovým počtem 1 012 podaných 

žádostí , (76 procent všech podaných žádostí v dosud vyhláš ených výzvách OP ŽP k datu 

3. dubna 2008) je tak prioritní osou s nejv ětším zájmem ze strany žadatelů. Celkový požadovaný 

objem podpory u podaných žádostí ve 3. prioritní os e je cca  14,7 mld. K č (74 procent  celkové 

alokace pro tuto prioritní osu na celé programové o bdobí).  

 

Z hlediska úspěšnosti se jeví jako nejlépe p řipravené projekty v 6. prioritní ose, oblast podpor y 6.1 

„Implementace a péče o území soustavy Natura 2000“ a 6.2 „Podpora biod iverzity“, kde podané 

žádosti postoupily do schvalovacího řízení. Velmi dobře připravené jsou také projektové žádosti 

podané v rámci oblasti podpory 4.1 „Zkvalitnění nakládání s odpady“, kde bylo ze 150 žádostí 

vyřazeno z administrace pouze šest procent žádostí. Na opak jako nejhůře připravené projekty se 

jeví žádosti podané v první prioritní ose „Zlepšová ní vodohospodářské infrastruktury a snižování 

rizika povodní“, kde bylo vylou čeno p řes 40 procent  podaných žádostí z důvodů nesplnění 

základních podmínek výzvy.  

 

Na první pololetí 2008 jsou plánovány další výzvy, v rámci kterých budou p řijímány žádosti 

o podporu projektů v oblastech budování systémů komplexního sledování, zjišťování stavu 

povrchových a podzemních vod a omezování pr ůmyslového znečištění, tj. v podoblasti podpory 

1.1.4 a oblasti podpory 5.1. V OP ŽP zatím nebyl sc hválen žádný velký projekt. 
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Tab. 9: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP Životní prostředí (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 59 071,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 59 071,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 18 837,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 18 837,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 19 991,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 19 991,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 23 066,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 23 066,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 1 800,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 1 800,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 17 806,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 17 806,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 1 261,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 1 261,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1 4 254,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 4 254,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP ŽP 146 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM PODNIKÁNÍ A INOVACE  
Program je zaměřen na podporu průmyslu, malého a středního podnikání s cílem zvýšit 

konkurenceschopnost české ekonomiky a přiblížit inovační výkonnost sektoru průmyslu a služeb 

úrovni předních průmyslových zemí Evropy. Program je financován z ERDF . V rámci podpory 

synergických efektů budou bonifikovány projekty Operačního projektu Podnikání a inovace (oblasti 

podpory 1.1 „Podpora začínajícím podnikatelům", 1.2 „Využití nových finančních nástrojů", 4.2 

„Kapacity pro průmyslový výzkum a vývoj", 5.1 „Platformy spolupráce" ), které mají vazbu 

na projekty Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (oblasti p odpory 1.1 „Evropská 

centra excelence", 1.2 „Regionální VaV-centra" a 3. 1 „Komercializace výsledků výzkumných 

organizací a ochrana jejich IPR"). 

 

Z územního hlediska budou intervence OP PI zam ěřeny na podporu regionů ČR zařazených 

do cíle Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy).  

 

Tab. 10: Údaje o projektech OP PI (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PI 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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Operační program Podnikání a inovace vyhlásil do konce b řezna celkem 14 výzev, z toho devět 

kontinuálních , tzn. že projektové žádosti budou p řijímány v průběhu programového období 

do data stanoveného ve výzvě, a pět kolových  výzev. Tři z těchto výzev (Start, Progres a Záruka) 

se týkají záručních a úvěrových programů, které jsou zprostředkovány Českomoravskou záruční 

a rozvojovou bankou, a.s.  

 

Řídící orgán OP PI dosud nezajistil kompletní p řenos dat do systému MSC2007 , a tudíž se 

aktuální stav ve srovnání s p ředchozím měsícem nepromítl do monitorovacího systému – 

ke 3. dubnu 2008 byly hodnotové tabulky OP PI v MSC 2007 naplněny jen nulovými údaji. 

Informace o průběhu čerpání evropských dotací tohoto operačního programu uvedené 

v následujícím textu jsou čerpány pouze z webových stránek CzechInvestu, Minis terstva průmyslu 

a obchodu a ČMZRB.  

 

Na webových stránkách ČMZRB je uvedeno, že od zahájení OP PI v roce 2007 d o konce února 

t. r. byla v  rámci t ří záručních a úvěrových programů poskytnuta ČMZRB podpora 793 projekt ům 

malých a středních podnikatelů ve výši překračující 3 mld. K č.  

 

Od 1. července 2007 bylo v rámci programu ZÁRUKA uzavřeno  588 smluv o záruku  za bankovní 

úvěr v celkové výši 2,2 mld. K č. V programech PROGRES a START postupn ě končí vyřizování 

žádostí o podřízené úvěry, bezúročné úvěry a záruky za bankovní úvěr a intenzivně probíhají 

přípravy na vyhlášení dalších výzev v t ěchto programech. Celkově získali žadatele v těchto 

programech 170 úvěrů ve výši cca 922 mil. K č.  

 

Vedle záručních a úvěrových programů jsou v Operačním programu Podnikání a inovace 

podporovány investiční projekty. V rámci dosud vyhlášených výzev byla n a tyto projekty vyčleněna 

částka cca 11 mld. Kč.  

 

V březnu 2008 byl zahájen p říjem registračních žádostí do programů ICT a strategické služby, 

Potenciál, Školící střediska a Inovace – projekt na ochranu práv pr ůmyslového vlastnictví (oblasti 

podpory 2.2, 4.2, 5.2 a 4.1). 

 

Předpokládané vyhlášení dalších výzev v roce 2008 je následující: V dubnu začne příjem 

předběžných registračních žádostí do programu Prosperita (oblast podpory  5.1). V květnu se 

chystá vyhlášení první výzvy v programu Spolupráce – Technologické platformy (oblast podpory 

5.1) a vyhlášení druhé výzvy v programech ICT v pod nicích a Inovace – projekt (oblast podpory 

2.2 a 4.1). V červenci se plánuje vyhlášení první výzvy v programu  Spolupráce – klastry (oblast 

podpory 5.1). V srpnu bude vyhlášena první výzva v programu Poradenství – dotované 

poradenské služby poskytované externími poradci (ob last podpory 6.1). V říjnu se plánuje 

vyhlášení druhé výzvy v programech Eko – energie a Marketing (oblast podpory 3.1 a 6.2). 
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Tab. 11: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP PI (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 2 349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 19 695,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 19 695,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 7 227,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 7 227,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 20 204,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 20 204,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 31 982,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 31 982,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 6 224,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 6 224,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 2 661,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 2 661,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP PI 90 344,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM VÝZKUM A VÝVOJ PRO INOVACE  
Program je zaměřen na posílení konkurenceschopnosti ČR prostřednictvím neustálého 

zdokonalování podmínek pro existenci a působení výzkumných, vývojových a proinovačních 

center a vysokých škol. Program se zasadí o podporu  přenosu výsledků vědy a výzkumu do praxe, 

průmyslu a na trh. OP Výzkum a vývoj pro inovace je fi nancován z ERDF. V rámci podpory 

synergických efektů budou bonifikovány projekty Operačního projektu Podnikání a inovace 

s vazbou na projekty Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace v následuj ících 

tématických oblastech: Podpora zakládání nových ino vačních firem, Podpora rozvoje kapacit VaV, 

Spolupráce podniků s vědeckovýzkumnou sférou, Transfer znalosti a technolo gií a Realizace 

inovačních projektů podniků.  

 

Z územního hlediska budou intervence OP VaVpI zam ěřeny na podporu regionů ČR zařazených 

do cíle Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy).  

 

Tab. 12: Údaje o projektech OP VaVpI (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP VaVpI 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Návrh Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace byl 31. března 2008 schválen Vládou 

ČR. Schválení operačního programu Evropskou komisí je očekáváno na podzim 2008. 
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Tab. 13: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP VaVpI (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 1) Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 20 120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 20 120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 20 120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 20 120,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 4 042,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 4 042,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 15 006,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 15 006,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP VaVpI 61 511,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Poznámka: 1) Celková alokace podpory 2007–2013 je převzata z návrhu Programového dokumentu OP VaVpI. 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.3.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST  
Program je zaměřen na zlepšování kvality vzdělávání jak na úrovni základních a st ředních škol, tak 

na vysokých školách a univerzitách. Svou kvalifikac i si s pomocí finanční podpory tohoto OP 

mohou zvyšovat také pedagogové a vědečtí pracovníci. Operační program Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost je financován z ESF. 

 

Tento program je koncipován jako tzv. vícecílový op erační program. Projekty realizované v rámci 

vícecílových intervencí budou de facto čerpat zároveň ze dvou prioritních os („a“ a “b“). Každá 

z těchto prioritních os spadá pod jiný cíl. Osa „a“ spa dá pod cíl 1 – Konvergence, naopak osa „b“ 

spadá pod cíl 2 - Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Vícecílové intervence existují 

za účelem podpory celého území ČR, tj. včetně hlavního města Prahy. 

  

Z územního hlediska budou intervence OP VK zam ěřeny především na podporu regionů ČR 

zařazených do cíle Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy). U vybraných 

oblastí intervence se podpora bude týkat i území hl avního města Prahy (prioritní osa 4). 
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Tab. 14: Údaje o projektech OP VK (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP VK 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost ukončil 31. března 2008 příjem žádostí 

prvních výzev v 1. prioritní ose „Po čáteční vzdělávání“. Jednalo se o výzvy v oblastech podpory 

1.1 „ Zvyšování kvality ve vzdělávání“, 1.2 „Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami“, a 1.3 „Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení“. Všechny tři výzvy byly určeny pouze krajům, které měly možnost předkládat žádosti 

o globální granty. Vzhledem k tomu, že se tabulka č. 14 vztahuje k individuálním projektům, nejsou 

informace o globálních grantech v tabulce zobrazeny . 
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Tab. 15: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP VK (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 1) Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 9 449,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 3 926,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 4 806,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 18 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 2 249,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 6 544,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 6 135,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 3 681,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 18 611,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 4 305,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 4 305,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 8 611,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a.1 2 270,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a.2 1 840,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a.3 2 152,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a 6 263,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b.1 174,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b.2 141,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b.3 165,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b 481,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5a.1 1 700,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5a.2 301,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5a.3 150,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5a 2 152,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5b.1 15,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5b.2 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5b.3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5b 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP VK 54 323,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Poznámka: 1) Celková alokace podpory 2007–2013 je převzata z Programového dokumentu OP VK. 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 
Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM LIDSKÉ ZDROJE A ZAM ĚSTNANOST 
Program je zaměřen na zvýšení zaměstnanosti a zaměstnatelnosti obyvatel ČR a na zkvalitnění 

a rozvoj lidských zdrojů prostřednictvím školení, speciálních kurzů a vzdělávání. Operační program 

Lidské zdroje a zaměstnanost je financován z ESF.  

 

OP LZZ je koncipován jako tzv. vícecílový opera ční program. Projekty realizované v rámci 

vícecílových intervencí budou de facto čerpat zároveň ze dvou prioritních os („a“ a “b“). Každá 

z těchto prioritních os spadá pod jiný cíl. Osa „a“ spa dá pod cíl 1 – Konvergence, naopak osa „b“ 

spadá pod cíl 2 - Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Vícecílové intervence existují 

za účelem podpory celého území ČR, tj. včetně hlavního města Prahy. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP LZZ zam ěřeny na podporu regionů ČR zařazených do 

cíle Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy). U vybraných oblastí intervence se 

podpora bude týkat i území hlavního m ěsta Prahy (prioritní osy 2 „Aktivní politiky na trh u práce", 4 

„Veřejná správa a veřejné služby" a 5 „Mezinárodní spolupráce"). 



 

MĚSÍČNÍ MONITOROVACÍ ZPRÁVA BŘEZEN 2008 
 

28

 

Tab. 16: Údaje o projektech OP LZZ (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 1 123,8 0 0,0 1 123,8 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 1 123,8 0 0,0 1 123,8 0 0,0 

2a.1 3 4 195,6 0 0,0 3 4 195,6 0 0,0 

2a.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2a 3 4 195,6 0 0,0 3 4 195,6 0 0,0 

2b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2b.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6a.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6b.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP LZZ 4 4 319,4 0 0,0 4 4 319,4 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Řídící orgán OP LZZ vyhlásil dosud čtyři kontinuální výzvy, tzn. že projekty budou p řijímány 

v průběhu programového období až do 31. prosince 2013 (obl ast podpory 2.1 „Posílení aktivních 

politik zaměstnanosti", 3.1 „Podpora sociální integrace a sociá lních služeb") a do 31. prosince 

2011 (oblast podpory 1.1 „Zvýšení adaptability zam ěstnanců a konkurenceschopnosti podniků") 

a jednu kolovou výzvu .  

 

V rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost byly dosud podány čtyři projektové 
žádosti  v celkové hodnotě 4 319,4 mil. K č, což je cca  osm procent z  alokace  na operační 

program na celé programové období. Jedná se o jeden globální grant  v oblasti podpory 1.1 

„Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti podniků“ za  123,8 mil. K č, což je cca  
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jedno procento z alokace  na 1. prioritní osu „Adaptabilita“ na celé program ové období, a tři 

individuální projekty  v oblasti podpory 2a.1 „Posílení aktivních politik  zaměstnanosti“ za celkovou 

hodnotu 4 195,6 mil. K č, což představuje cca  24 procent z alokace na prioritní osu 2a “Aktivní 

politiky trhu práce” na celé programové období. 

 

Žadatelem globálního grantu v 1. prioritní ose je S vaz průmyslu a dopravy ČR. Cílem grantu je 

posilování sociálního dialogu s důrazem na modernizaci institucí, rozvoj lidských zdr ojů a rozvoj 

kvality služeb sociálních partnerů. Tato projektová žádost splnila podmínky p řijatelnosti.  

 

Předkladatelem individuálních projektů národního charakteru v 2. prioritní ose je Ministe rstvo práce 

a sociálních věcí. Konkrétně se jedná o projekty, které se zam ěřují na veřejně prospěšné práce, 

společensky účelná pracovní místa, a poradenské činnosti a rekvalifikace podporující zvýšení 

zaměstnanosti. Všechny tři projektové žádosti splnily podmínky p řijatelnosti. 
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Tab. 17: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP LZZ (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 1( Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 9 149,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 6 458,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 15 608,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2a.1 15 070,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2a.2 2 691,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2a 17 761,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2b.1 198,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2b.2 35,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2b 233,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 7 266,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 1 076,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 1 883,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 1 614,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 11 840,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a.1 2 691,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a.2 2 691,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a 5 382,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b.1 207,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b.2 207,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b 414,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5a.1 963,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5a 963,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5b.1 74,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5b 74,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6a.1 2 152,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6a 2 152,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6b.1 29,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6b 29,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP LZZ 54 460,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Poznámka: 1) Celková alokace podpory 2007–2013 je převzata z Programového dokumentu OP LZZ. 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 
Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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INTEGROVANÝ OPERAČNÍ PROGRAM 
Finanční prostředky tohoto programu jsou určeny k rozvoji veřejné správy, kultury, cestovního 

ruchu, informační společnosti, podpoře zaměstnanosti, péči o zdraví obyvatel, ke zlepšení jejich 

bydlení a bezpečnosti. Cílem IOP je vytvo ření moderní občanské společnosti a zvýšení 

konkurenceschopnosti regionů a ČR jako celku. Integrovaný operační program je financován 

z ERDF. 

 

Také IOP je koncipován jako tzv. vícecílový opera ční program. Projekty realizované v rámci 

vícecílových intervencí budou de facto čerpat zároveň ze dvou prioritních os („a“ a “b“). Každá 

z těchto prioritních os spadá pod jiný cíl. Osa „a“ spa dá pod cíl 1 – Konvergence, naopak osa „b“ 

spadá pod cíl 2 - Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Vícecílové intervence existují 

za účelem podpory celého území ČR, tj. včetně hlavního města Prahy. 

 

Z územního hlediska budou intervence IOP zam ěřeny především na podporu regionů ČR 

zařazených do cíle Konvergence (celé území ČR vyjma hlavního města Prahy). U vybraných 

oblastí intervence se podpora bude týkat i území hl avního města Prahy (prioritní osy 1 

„Modernizace veřejné správy"a 4 „Národní podpora cestovního ruchu") . 
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Tab. 18: Údaje o projektech IOP (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

6b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

IOP 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Řídící orgán IOP a jeho zprost ředkující subjekty nevyhlásily do konce b řezna 2008 žádné výzvy, 

a proto jsou údaje v tabulce nulové. První kontinuá lní výzva se rozběhla dne 10. dubna 2008  

v oblasti podpory 5.3 „Modernizace a rozvoj systém ů tvorby územních politik“ se zaměřením 

na zavádění územně analytických podkladů obcí. Předkladatelé projektových žádostí mohou být 

pouze obce s rozšířenou působností a kraje.  

 

Lze očekávat, že v nejbližších měsících budou vyhlašovány další výzvy. Žadatelé tak mohou 

připravovat své projektové žádosti v oblasti podpory rozvoje informační společnosti ve veřejné 

správě, zlepšení služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, služeb v oblasti ve řejného 

zdraví a v oblasti podpory rozvoje cestovního ruchu  (oblasti podpory 1.1, 2.1, 3.4, 3.2a, 4.1 a 6. 

prioritní osa). 
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Tab. 119: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP IOP (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Celková alokace 
podpory 

2007-2013 
Schválené projekty Uskutečněné výdaje 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1a 9 226,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1a 9 226,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1b 709,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1b 709,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 5 074,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 5 074,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 16 192,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 16 192,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1a 1 799,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a 1 799,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1b 138,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b 138,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 12 502,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 12 502,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1a 1 337,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6a 1 337,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1b 24,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2b 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6b 24,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

IOP 47 006,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM TECHNICKÁ POMOC  
Operační program Technická pomoc zajišťuje aktivity, které podporují efektivitu řízení Národního 

strategického referenčního rámce, jeho kontrolu, monitorování a evaluaci realizace NSRR 

a aktivity, jež jsou spojeny s využitím prost ředků SF/ FS. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP TP zam ěřeny na celé území ČR včetně hlavního města 

Prahy.  

Tab. 20: Údaje o projektech OP TP (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4a 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4b 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP TP 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Vzhledem k tomu, že dosud nebyly vyhlášeny výzvy a tedy nebyly realizovány žádné projekty, jsou 

údaje v tabulce nulové. P ředpokládané vyhlášení první výzvy je plánováno na konec m ěsíce 
dubna t. r..  Vyhlášení výzvy v oblasti podpory 3.2 a, b „Podpor a absorpční kapacity“ je plánováno 

na měsíc červen 2008.  
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Tab. 21: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP TP (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Celková alokace 
podpory 

2007-2013 
Schválené projekty Uskutečněné výdaje 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1a 454,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2a 75,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3a 113,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4a 113,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1a 757,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1b 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2b 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3b 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4b 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1b 12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1a 1 448,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2a 1 448,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1b 23,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2b 23,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1a 2 121,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2a 909,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3a 3 030,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1b 34,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2b 14,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3b 49,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1a 1 606,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2a 401,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4a 2 007,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1b 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2b 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4b 32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP TP 7 360,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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ČÁST IV:  INFORMACE O STAVU JEDNOTLIVÝCH REGIONÁLNÍCH 
OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 

 

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI 

SEVEROZÁPAD  
Tento program je zaměřen na regeneraci a rozvoj měst a oživení venkovských oblastí, na zlepšení 

napojení regionu na sousední regiony, využití p řírodního a kulturního potenciálu pro udržitelný 

rozvoj cestovního ruchu v regionu. Regionální opera ční program Severozápad je financován 

z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP SZ zam ěřeny na celý region soudržnosti 

Severozápad, tedy na Karlovarský a Ústecký kraj.  

 

Tab. 22: Údaje o projektech ROP Severozápad (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 8 1 721,6 3 890,2 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 8 1 721,6 3 890,2 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 4 119,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 4 119,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROP SZ 12 1 841,3 3 890,2 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 –3.4.2008 

 

Řídící orgán vyhlásil dosud jednu kolovou výzvu , která se soustředí na rozvoj v oblasti regionální 

dopravní infrastruktury zajišťující napojení regionu na nadregionální sítě a na podporu aktivit 

souvisejících s implementací operačního programu. Operační program ROP SZ zaostává 

za ostatními ROP ve vyhlašování výzev. Regionální o perační program Severozápad vyhlásil pouze 
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jednu výzvu zaměřující se na oblasti podpory 3.1 a 5.1. D ůvodem pro tento stav je fakt, že ROP 

SZ jako jediný OP čekal na schválení EK (v prosinci 2007) a teprve pak  vyhlásil svou první výzvu. 

Dalším důvodem pro odsunutí druhého kola výzvy je podle sd ělení ŘO ROP Severozápad nízká 

připravenost potenciálních žadatelů. 

 

Ke dni ukončení výzvy 18. února 2008 bylo p řijato osm žádostí  o podporu , jejichž žadatelé 

požadují 1 721,6 mil. K č. Projektové žádosti postupně prochází kontrolou přijatelnosti projektu 

a formální správnosti. Tři žádosti o podporu nesplnily prvotní podmínky a by ly vyřazeny 

z administrace.  

 

V rámci oblasti podpory 5.1 „Podpora implementace R OP SZ“ byly do konce b řezna přijaty čtyři 
projekty , jejichž jediným příjemcem je Úřad regionální rady Severozápad. Projekty budou 

zajišťovat aktivity související s realizací operačního programu. Objem požadovaných finančních 

prostředků je 119,7 mil. K č, což představuje cca 26 procent z alokace  na oblast podpory 5.1 

na celé programové období.  

 

Žadatelé se mohou připravit na vyhlášení dalších výzev v dubnu 2008. Je dná se zejména 

o podporu revitalizace a regenerace malých a st ředních měst, rozvoje dopravní infrastruktury 

a cestovního ruchu (oblasti podpory 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1 a 5.2).  
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Tab. 23: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Severozápad (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 3 793,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 2 297,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 2 741,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 8 832,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 96,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 869,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 966,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 5 158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 2 366,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 7 524,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 2 648,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 1 291,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3 296,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 4 236,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 466,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 131,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 598,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP SZ 22 157,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 
Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI 

MORAVSKOSLEZSKO  
Program je zaměřen na zvýšení kvality regionálních komunikací, vytv áření podmínek pro pěší 

a cyklistickou dopravu, zlepšení kvality života oby vatel a atraktivity regionů pro investory 

a návštěvníky stejně jako na zlepšování podmínek pro práci i volný čas. Regionální operační 

program Moravskoslezsko je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP MS zam ěřeny na celý region soudržnosti 

Moravskoslezsko.  

 

Tab. 24: Údaje o projektech ROP Moravskoslezsko (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 3 971,6 0 0,0 1 243,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4 2 690,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 5 1 661,7 0 0,0 1 243,0 0 0,0 

2.1 2 32,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 34 711,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.4 2 90,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 38 834,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 99 1 003,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 99 1 003,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 2 181,2 0 0,0 0 0,0 2 181,2 

5.2 1 0,6 0 0,0 0 0,0 1 0,6 

5 3 181,8 0 0,0 0 0,0 3 181,8 

ROP MS 145 3 681,1 0 0,0 1 243,0 3 181,8 

Zdroj: MSC2007 –3.4.2008 

 

Regionální operační program vyhlásil dosud šest kolových výzev . Podpora bude směřována 

na výstavbu, modernizaci a rekonstrukci silnic II. a III. třídy, realizaci velkého rozvojového projektu, 

jakým je Integrované bezpečnostní centrum, na rozvoj cestovního ruchu, podporu  marketingu 

regionu, rozvoj měst a venkova. 

 

Do konce března bylo přijato celkem 145 žádostí o podporu, jejichž žadatelé požadují celkem 
cca 3 681 mil. K č. Ve srovnání s p ředchozím měsícem došlo k nárůstu přijatých žádostí z šesti 
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na 145 a celkového objemu finančních prostředků cca sedminásobn ě, a to především z  důvodu 

ukončení čtvrté výzvy v březnu. Největší zájem ze strany žadatelů byl zaznamenán u oblasti 

podpory 4.1 „Rozvoj venkova“, a to 99 přijatých žádostí  o podporu . Zájemci o dotaci mohli 

předkládat své projektové žádosti zaměřené na rozvoj školství a volnočasových aktivit 

ve venkovských oblastech. Ze strany řídícího orgánu bylo na výzvu v oblasti podpory 4.1 

vyčleněno 150 mil. K č. Objem požadovaných prostředků v předložených žádostech o podporu 

(cca 1 003 mil. K č) téměř sedminásobn ě převyšuje finanční alokaci určenou na výzvu.  

 

Velký zájem ze strany žadatelů lze shlédnout i u 2. prioritní osy, kde bylo p řijato celkem 38 žádostí 
o podporu  požadujících 834,5 mil. K č, což je cca 15 procent  z alokace na 2. prioritní osu na celé 

programové období. Největší zájem panuje v rámci 2. prioritní osy v oblasti  podpory 2.2 „Rozvoj 

cestovního ruchu“. Tato oblast podpory je zam ěřená na budování a modernizaci vybavenosti 

v oblasti sportu, rekreace a lázeňství, kde bylo zaregistrováno 34 žádostí o podporu.  Řídící orgán 

na výzvu v oblasti podpory 2.2 alokoval 300 mil. K č. Výše požadovaných finančních prostředků 

v předložených projektových žádostech, což je cca  711 mil. K č, dvojnásobn ě převyšuje finanční 

alokaci určenou na výzvu. U ostatních oblastí podpory 2.1 „Inf rastruktura veřejných služeb“ a 2.4 

„Marketing regionu“ byly přijaty celkem čtyři projekty  za cca 123 mil. K č.  

 

U 1. prioritní osy „Regionální infrastruktura a dos tupnost“ bylo do konce b řezna zaregistrováno 

celkem pět projektových žádostí . V rámci oblasti podpory 1.4 „Infrastruktura integ rovaného 

záchranného systému a  krizového řízení“ bude realizován velký rozvojový projekt Inte grované 

bezpečnostní centrum, na který je určeno cca 690 mil. K č, což představuje částku vyměřenou 

na celé programové období na oblast podpory 1.4. U oblasti podpory 1.1 „Rozvoj regionální silniční 

dopravní infrastruktury“ byly dosud zaregistrovány tři projekty  za 971,6 mil. K č, z toho jeden 
projekt , jehož předkladatelem je Moravskoslezský kraj požadující 243 mil. K č, se nachází 

ve schvalovacím procesu.   

 

Výbor regionální rady dosud schválil  tři projekty v oblasti technické pomoci ve výši  181,8 mil. K č, 
což je cca 25 procent z alokace na 5. prioritní osu na celé programové období.  Finanční 

prostředky budou určeny na zajištění aktivit operačního programu (oblast podpory 5.1, 5.2).  

 

Žadatelé se mohou připravit na vyhlášení dalších výzev v  dubnu a kv ětnu 2008. V rámci výzev 

bude podporován rozvoj regionální silniční infrastruktury zaměřen na bezpečnostní prvky 

na komunikacích (dílčí oblast podpory 1.1.2) a rozvoj infrastruktury pro  vzdělávání (dílčí oblast 

podpory 2.1.1). 
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Tab. 25: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Moravskoslezsko (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 3 093,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 2 638,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 2 217,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 644,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 8 594,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 2 076,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 1 878,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 1 331,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 127,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 5 413,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 3 182,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 1 869,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 5 052,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 1 489,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 1 489,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 578,6 181,2 31,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 144,7 0,6 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 723,3 181,8 25,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP MS 21 272,2 181,8 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 
Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI JIHOVÝCHOD 
Intervence programu se zaměří na řešení problému regionu v oblastech podpory regionál ní 

a místní dopravní infrastruktury, rozvoje nemotorov é dopravy a veřejné linkové dopravy, služeb 

cestovního ruchu, rozvoje městského a venkovského prostředí. Regionální operační program 

Jihovýchod je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP JV zam ěřeny na celý region soudržnosti Jihovýchod, 

tedy Vysočina a Jihomoravský kraj. 

 

Tab. 26: Údaje o projektech ROP Jihovýchod (EU a národní zdroje v mil. Kč) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 14 1 340,1 0 0,0 9 947,8 0 0,0 

1.2 7 173,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4 11 169,6 1 10,8 0 0,0 0 0,0 

1 32 1 682,9 1 10,8 9 947,8 0 0,0 

2.1 99 1 499,8 10 210,8 0 0,0 0 0,0 

2.2 55 165,2 14 27,1 0 0,0 0 0,0 

2 154 1 665,1 24 237,9 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 65 2 544,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 126 1 836,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.4 16 1 107,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 207 5 488,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 3 98,8 0 0,0 0 0,0 3 98,8 

4.2 2 24,3 0 0,0 0 0,0 2 24,3 

4 5 123,1 0 0,0 0 0,0 5 123,1 

ROP JV 398 8 959,0 25 248,7 9 947,8 5 123,1 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Operační program dosud vyhlásil jednu kontinuální a dv ě kolové výzvy.  Výzvy jsou zaměřeny 

na všechny podporované oblasti (cestovní ruch, dopr avní dostupnost, rozvoj a stabilizace měst 

a venkovských sídel, technickou pomoc).  



 

MĚSÍČNÍ MONITOROVACÍ ZPRÁVA BŘEZEN 2008 
 

43

 

Do konce března přijali pracovníci Úřadu regionální rady celkem 398 žádostí o podporu . Objem 

požadovaných finančních prostředků všech přijatých projektových žádostí je 8 959 mil. K č, což je 

částka představující 43 procent z celkové alokace na období 2007-2013.  Z důvodu nesplnění 

formálních podmínek a kritérií p řijatelnosti u 2. prioritní osy „Rozvoj udržitelného  cestovního 

ruchu“bylo vyloučeno celkem 24 žádostí, což je z celkového po čtu 154 registrovaných žádostí 

u této prioritní osy a ve srovnání s ostatními prio ritními osami velmi vysoké číslo (15 procent).  

 

Ve srovnání s předchozím měsícem došlo k nárůstu počtu předložených žádostí z 204 na 398  

a objem požadovaných finančních prostředků se zvýšil o 51,8 procent . Tento nárůst je způsoben 

především ukončením kolové výzvy u oblastí podpory 3.2 „Rozvoj reg ionálních středisek“ a 3.3 

„Rozvoj a stabilizace venkovských sídel“. Největší zájem ze strany žadatelů je o oblast podpory 

3.3, kde bylo přijato 126 projektových žádostí . Projekty se budou týkat úprav ve řejného 

prostranství, výstavby a technického zhodnocení ško l, zdravotnických a sociálních za řízení, 

cestovního ruchu a dopravní infrastruktury. Je z řejmé, že zájem ze strany žadatelů je ohromující. 

Objem požadovaných finančních prostředků činí 1,8 mld. K č, čímž je alokace 270 mil. K č 

vyčleněná na výzvu překro čena cca sedminásobn ě a finanční možnosti celého programového 

období oblasti podpory 3.3 jsou p řekročeny o cca 59 procent . Velký zájem vzbudila u žadatelů 

i oblast podpory 3.2, kde bylo p řijato 65 žádostí o podporu  s celkovými způsobilými výdaji cca  

2 544 mil. K č, což cca čtyřnásobn ě převyšuje alokaci určenou na výzvu na oblast podpory 3.2 

(570 mil. Kč). Nejméně žádostí v rámci 3. prioritní osy bylo zaregistrová no u oblasti podpory 3.4 

„Veřejné služby regionálního významu“, a to 16 žádostí o podporu . Finanční alokace na výzvu 

v oblasti podpory 3.4 byla řídícím orgánem stanovena na 750 mil. K č, což je téměř o 48 procent 
méně, než požadují předkladatelé projektových žádostí (cca 1 108 mil. K č). 

 

Druhý největší podíl přijatých žádostí na celkovém počtu přijatých žádostí, cca 39 procent, zaujímá 

2. prioritní osa. U oblasti podpory 2.1 „Rozvoj inf rastruktury pro cestovní ruch“ bylo evidováno 99 

žádostí o podporu , které žádají prostřednictvím operačního programu o dotace ve výši cca 1,5 
mld. K č, čímž je alokace 435 mil. Kč stanovená na výzvu překro čena cca trojnásobn ě. U oblasti 

podpory 2.2 „Rozvoj služeb v cestovním ruchu“ bylo přijato 55 projektových žádostí  požadujících 

cca o 50 procent více , než bylo vyčleněno ve výzvě (110 mil. Kč).  
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Regionální operační program Jihovýchod jako jediný ze sedmi regionál ních operačních programů 

vyhlásil kontinuální výzvu na oblast podpory 1.1 „R ozvoj dopravní infrastruktury v regionu“. 

Kontinuální výzva znamená, že projekty jsou p řijímány průběžně, nejpozději do 31. prosince 2013. 

Dosud bylo zaregistrováno 14 projektových žádostí , jejichž předkladatelem je převážně Správa 

a údržba silnic Jihomoravského kraje, z toho devět projekt ů se nachází ve schvalovacím procesu. 

Celkové způsobilé výdaje devíti projektů jsou ve výši 947,8 mil. K č, což je cca  12,5 procent 

z alokace na oblast podpory 1.1 na celé programové období. U oblasti podpory 1.2 „Rozvoj 

dopravní obslužnosti a veřejné dopravy“ a 1.4 „Rozvoj infrastruktury pro ve řejnou dopravu“ lze 

zpozorovat odlišný vývoj, kdy zájem ze strany žadat elů není tak velký a objem požadovaných 

finančních prostředků je menší (u oblasti podpory 1.2 o cca 33 procent  a 1.4 o cca 15 procent ), 

než alokace stanovené ve výzvách na oblasti podpory  1.2 a 1.4. 

 

Výbor regionální rady dosud schválil p ět projekt ů podporující aktivity spojené s realizací 

a řízením operačního programu a absorpční kapacitou (oblast podpory 4.1, 4.2). Objem 

způsobilých výdajů těchto projektů činí 123,1 mil. K č, což je cca 17,4 procent  z alokace na celé 

programové období na 4. prioritní osu.  
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Tab. 27: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Jihovýchod (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 7 585,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 1 034,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 1 100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 533,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 10 253,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 3 379,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 596,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 3 976,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 2 421,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 1 483,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 1 132,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 947,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 5 984,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 355,7 98,8 27,8 23,8 6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 355,7 24,3 6,8 2,2 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 711,5 123,1 17,3 26,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP JV 20 926,2 123,1 0,6 26,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI  

STŘEDNÍ MORAVA  
Program podporuje zajištění efektivní, flexibilní a bezpečné dopravní infrastruktury, zlepšení kvality 

života v regionu, zajištění kvalitní a dostupné sociální služby a zlepšení a traktivnosti regionu 

pro účely cestovního ruchu. Regionální operační program Střední Morava je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP SM zam ěřeny na celý region soudržnosti St řední 

Morava, tedy Olomoucký a Zlínský kraj.  

 

Tab. 28: Údaje o projektech ROP Střední Morava (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 26 1 227,9 7 288,8 19 939,1 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 34 632,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 60 1 859,9 7 288,8 19 939,1 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 25 659,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 69 778,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 94 1 438,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 2 38,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 2 38,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROP SM 156 3 337,0 7 288,8 19 939,1 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Operační program vyhlásil dosud šest kolových výzev a jednu výzvu kontinuální . Výzvy jsou 

zaměřeny na rozvoj dopravní infrastruktury, cestovního r uchu a na podporu měst a obcí.  

 

Do konce března bylo registrováno celkem 156 žádostí o podporu, což je o dva projekty více, než  
bylo evidováno ke konci února 2008.  Výše způsobilých výdajů těchto projektů činí 3 337 mil. K č, 
což představuje cca 17 procent z alokace na operační program na celé programové období. 

Největší podíl, a to 60 procent na celkovém po čtu přijatých žádostí o podporu, zaujímá 2. prioritní 

osa „Integrovaný rozvoj a obnova venkova“ s celkový m počtem 94 registrovaných žádostí . 
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Největší zájem ze strany žadatelů lze spatřit u oblasti podpory 2.3 „Rozvoj venkova“, a to 

69 přijatých žádostí o podporu. Oprávn ěnými žadateli  v této oblasti jsou p ředevším města 

a obce s počtem od 500 až 5000 obyvatel, které mají omezené roz počtové možnosti pro svůj 

rozvoj a tedy využívají pomoci ze strukturálních fo ndů. Žadatelé požadují v rámci oblasti podpory 

2.3 téměř 779 mil. K č a je zřejmé, že mnohým z nich nebude vyhov ěno, protože požadovaná 

finanční částka téměř šestinásobn ě převyšuje alokaci  vyčleněnou na výzvu v oblasti podpory 

2.3 (140 mil. Kč). Velký zájem byl zaznamenán také u oblasti podpor y 2.2 „Rozvoj měst“, a to 25 

přijatých žádostí  o podporu  požadujících téměř 660 mil. K č, což cca  čtyřnásobn ě převyšuje 

alokaci určenou na výzvu v oblasti podpory 2.2 (180 mil. K č). Přetlak projektů žádajících o dotace 

je výrazný a umožňuje vybrat jen ty nejkvalitnější z nich.  

 

Druhý nějvětší podíl, a to cca 38 procent na celkových p řijatých žádostech, zaujímá 1. prioritní osa 

„Doprava“. V rámci oblasti podpory 1.1 „Regionální dopravní infrastruktura“ bylo registrováno 26 

projektových žádostí , z toho sedm žádostí bylo vy řazeno z administrace a 19 žádostí  o podporu  

prochází formální kontrolou a procesem hodnocení. Ž adatelé, jejichž projektové žádosti se nachází 

ve schvalovacím procesu, požadují dotaci ve výši cca  939 mil. K č, což je cca 55 procent 

z alokace  vyčleněné na výzvu v oblasti podpory 1.1 (cca 1 684 mil. K č). O osm projektů více bylo 

přijato u oblasti podpory 1.3 „Bezmotorová doprava“, a to 34 projektových žádostí.  Ve většině 

případů se jedná o výstavbu cyklostezek na území regionu S třední Morava. Na výzvu v oblasti 

podpory 1.3 bylo alokováno 140 mil. K č, což je téměř pětinásobn ě méně, než požadují žadatelé, 

kteří předložily své projektové záměry pracovníkům Úřadu regionální rady (632 mil. K č).  

 

Na 4. prioritní osu „Technická pomoc“ vyhlásil řídící orgán kontinuální výzvu, to znamená, že 

projekty jsou přijímány průběžně nejpozději do 30. června 2015. V rámci oblasti podpory 4.2 

„Podpora zvyšování absorpční kapacity regionu“ jsou registrovány dva projekty . Objem 

požadovaných finančních prostředků těchto projektů je cca  39 mil. K č, což představuje cca 18 
procent alokace  na oblast podpory 4.2 na celé programové období.  

 

Žadatelé se mohou připravit na vyhlašování dalších výzev, které je plán ováno na květen a červen 

2008. Počítá se zde zejména s podporou integrovaného rozvoje  cestovního ruchu a rozvoje 

podnikatelské infrastruktury a služeb (oblast podpo ry 3.1, 3.3).  
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Tab. 29: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Střední Morava (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 1) Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 4 250,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 2 720,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 606,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 7 577,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 1 077,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 3 300,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 2 854,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 461,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 7 694,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 794,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 794,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 1 806,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 216,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 3 612,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 431,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 212,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 644,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP SM 19 528,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Poznámka: 1) Celková alokace podpory 2007–2013 je převzata z Programového dokumentu ROP SM. 
Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI 

SEVEROVÝCHOD 
Program se soustředí na zkvalitnění dopravní infrastruktury a zlepšení dostupnosti c elého území, 

rozvoj městských oblastí a zvýšení p řitažlivosti venkovských oblastí, rozvoj podnikatelské 

infrastruktury, zvyšování nabídky kvalitních služeb v oblasti cestovního ruchu. Regionální opera ční 

program Severovýchod je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP SV zam ěřeny na celý region soudržnosti 

Severovýchod, tedy Liberecký, Královehradecký a Par dubický kraj.  

 

Tab. 30: Údaje o projektech ROP Severovýchod (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 24 1 315,9 1 63,2 23 1 252,7 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 24 1 315,9 1 63,2 23 1 252,7 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 78 4 132,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 95 1 976,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 173 6 108,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 135 4 533,1 1 5,6 0 0,0 0 0,0 

3.2 28 265,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 163 4 798,1 1 5,6 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5.1 17 123,3 0 0,0 9 89,4 8 33,9 

5.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

5 17 123,3 0 0,0 9 89,4 8 33,9 

ROP SV 377 12 346,1 2 68,8 32 1 342,2 8 33,9 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Operační program vyhlásil do konce b řezna tři kolové výzvy  zaměřené především na rozvoj 

regionální silniční dopravní infrastruktury, na rozvoj měst a venkova.  

 

Do konce března přijali zaměstnanci Úřadu regionální rady celkem 377 žádostí o podporu . Pokud 

porovnáme údaj s předchozím měsícem, zjistíme, že počet přijatých žádostí vzrostl ze 44 na 377  

a objem požadovaných finančních prostředků se zvýšil téměř osminásobn ě, především z důvodu 

ukončení druhé vlny kolových výzev 28. b řezna 2008. Největší zájem žadatelé projevili o oblast 
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podpory 3.1 „Rozvoj základní infrastruktury a dopro vodných aktivit v oblasti cestovního ruchu“, kde 

bylo zaregistrováno 135 žádostí o podporu . V rámci preferované oblasti žadatelé požadují cca  

4 533 mil. K č, což je trojnásobn ě více , než je alokace vyměřená na výzvu na oblast podpory 3.1 

(1 364 mil. Kč). Přetlak projektů je zřejmý a požadovaná částka 4 533 mil. Kč překračuje finanční 

možnosti celého programového období u oblasti podpo ry 3.1 o cca 15 procent . U oblasti podpory 

3.2 „Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu“ bylo zaregi strováno 28 
žádostí  o podporu  s celkovými způsobilými výdaji 265 mil. K č. Přestože počet přijatých žádostí 

u oblasti podpory 3.2 není v porovnání s ostatními oblastmi podpory nijak markantní (sedm procet 

z celkového počtu přijatých žádostí), finanční částka požadovaná oprávněnými žadateli (265 mil. 

Kč) téměř trojnásobn ě převyšuje  částku vyměřenou na výzvu na oblast podpory 3.2 (97,9 mil. 

Kč).    

 

Velký zájem ze strany žadatelů se projevil u 2. prioritní osy „Rozvoj m ěstských a venkovských 

oblastí“, v rámci které bylo p řijato 173 projektových žádostí, což je cca 46 proce nt z celkového 

počtu všech přijatých žádostí (377 žádostí o podporu). U 2. prior itní osy byl největší zájem o oblast 

podpory 2.3 „Rozvoj venkova“, kde bylo registrováno  95 žádostí o podporu  požadujících téměř 

1 977 mil. K č. Podobně jako u všech ostatních regionální opera čních programů, zájem o rozvoj 

venkova je obrovský, a i zde objem požadovaných fin ančních prostředků převyšuje cca 
čtyřnásobn ě částku vyčleněnou na výzvu na oblast podpory 2.3 (458,3 mil. K č). U oblasti podpory 

2.2 „Rozvoj měst“, kde bylo přijato 78 projektových zám ěrů, je stav obdobný. Žadatelé, kte ří 

předložili žádosti o podporu, žádají 4 132 mil. K č, což je cca čtyřnásobn ě více , než alokace 

vymezená na výzvu na oblast podpory 2.2 (939,5 mil.  Kč). 

 

Výzva v oblasti podpory 1.1 „Rozvoj regionální siln iční dopravní infrastruktury“ byla ukončena 

15. listopadu 2007. K tomuto datu bylo p řijato celkem 24 žádostí o podporu  a předkladateli byly 

ve všech případech kraje (Pardubický, Královehradecký a Libere cký). Celkové způsobilé výdaje 

všech přijatých projektů dosahují výše 1 315,9 mil. K č. Z toho jeden projekt, jehož p ředkladatelem 

je Královehradecký kraj, neprošel ex-ante kontrolou  a byl vyřazen z administrace. Zbylých 23 
projektových zám ěrů bude projednáno na zasedání Výboru regionální rady . Jednotlivé kraje 

požadují dotaci ve výši 1 252,7 mil. K č, což je cca  28 procent z alokace  na oblast podpory 1.1 

na celé programové období. Nejnáročnějším projektem z hlediska způsobilých výdajů, je projekt 

Pardubického kraje, a to modernizace silnice II/ 31 5 Lanškroun – Tatenice, za 216,4 mil. K č.  

 

Na oblast podpory 5.1 „Podpora aktivit spojených s realizací a řízením ROP“ byly vyhlášeny dvě 

kolové výzvy. Dosud bylo podáno 17 žádostí o podporu , jejichž oprávněným příjemcem je 

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod. O bjem způsobilých výdajů těchto projektů je 

123,3 mil. K č. Do konce března bylo schváleno Výborem regionální rady osm projekt ů za 33,9 
mil. K č, což představuje téměř sedm procent z alokace na oblast podpory 5.1 na celé 

programové období.   

 

Vyhlašování dalších výzev v prvním pololetí 2008 ne ní plánováno.  
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Tab. 31: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Severovýchod (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 4 392,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 2 461,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 360,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 7 215,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 2 585,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 2 718,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 1 326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 6 630,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 3 946,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 343,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 4 290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 663,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 117,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1 518,2 33,9 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 66,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 585,0 33,9 5,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP SV 19 500,7 33,9 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI JIHOZÁPAD  
Tento ROP je zaměřen na zlepšení dopravní dostupnosti obcí a m ěst regionu, rozvoj infrastruktury 

veřejné hromadné dopravy, zvyšování kvality života oby vatel v oblastech vzdělávání, sociálních 

služeb a zdravotnické péče, či využití kulturního dědictví k rozvoji cestovního ruchu. Regionální 

operační program Jihozápad je financován z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence ROP JZ zam ěřeny na celý region soudržnosti Jihozápad, 

tedy Plzeňský a Jihočeský kraj. 

 

Tab. 32: Údaje o projektech ROP Jihozápad (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 18 1 140,4 0 0,0 5 789,5 0 0,0 

1.2 12 53,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.5 120 1 234,0 4 38,1 0 0,0 0 0,0 

1 150 2 428,3 4 38,1 5 789,5 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 25 694,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 46 589,0 2 27,5 0 0,0 0 0,0 

2.4 92 1 400,2 1 1,0 0 0,0 0 0,0 

2.5 59 763,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.6 18 321,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 240 3 768,5 3 28,5 0 0,0 0 0,0 

3.1 133 2 788,2 4 126,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 31 617,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 53 196,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 217 3 602,3 4 126,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 2 129,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.2 2 30,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 4 159,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

ROP JZ 611 9 958,8 11 192,6 5 789,5 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Operační program vyhlásil dosud jednu kontinuální a jednu kolovou výzvu . Projekty byly 

zaměřeny na modernizaci regionální silniční sítě, revitalizaci částí měst a obcí a rozvoj cestovního 

ruchu. 

 

Do konce března žadatelé předložili celkem 611 projektových žádostí. Ve srovnání s předchozím 

měsícem došlo k výraznému zvýšení počtu projektových žádostí z 9 na 611  a objemu 
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požadovaných finančních prostředků téměř desetinásobn ě. Tento nárůst byl způsoben 

především zajištěním dostatečné informovanosti potenciálních žadatelů a ukončením kolové výzvy 

ke 14. březnu 2008. Z celkového počtu přijatých žádostí bylo vylou čeno 11 žádostí o podporu  

z důvodu nesplnění formálních podmínek a kritérií p řijatelnosti. Mezi nejčastější nedostatky 

formálního hodnocení projektových žádostí patřilo nedoložení položkového rozpočtu žádosti nebo 

chybějící finanční zdraví žadatele za dvě poslední uzavřená účetní období.  

  

Největší zájem ze strany žadatelů lze spatřit u 2. prioritní osy „Stabilizace a rozvoj m ěst a obcí“, 

kde bylo přijato celkem 240 žádostí o podporu , což představuje cca 39 procent z celkového po čtu 

přijatých žádostí (611 žádostí). Zatím nejpreferovanější je oblast podpory 2.4 „Rozvoj infrastruktury 

základního, středního a vyššího odborného školství“, kde bylo p řijato 92 žádostí o podporu  a je 

požadováno cca 1 400 mil. K č. Již nyní je z řejmé, že počet žadatelů, jež budou rekonstruovat 

nebo modernizovat školská zařízení, je obrovský, a požadovaná finanční částka cca 1 400 mil. Kč 

překračuje alokaci určenou na celé programové období na oblast podpory 2. 4 téměř o 38 procent . 

Přetlak projektů žádající o dotace je výrazný i u oblasti podpory 2 .5 „Rozvoj infrastruktury 

pro sociální integraci“, kde bylo p řijato 59 projektových žádostí  požadujících cca 763 mil. K č, 

což je cca  trojnásobn ě více , než výše alokace vyměřené na oblast podpory 2.5 (229,5 mil. K č). 

U oblasti podpory 2.3 „Revitalizace částí měst a obcí“ bylo zaregistrováno 46 žádostí o podporu  

s celkovou výši 589 mil. K č. I v tomto případě je evidentní, že většina projektových záměrů, kdy 

předkladateli jsou převážně obce, nebude v rámci vyhlášené výzvy podpo řena, neboť celková výše 

požadovaných prostředků (589 mil. Kč) trojnásobn ě převyšuje  částku určenou na výzvu 

na oblast podpory 2.3 (175,2 mil. K č). U oblasti podpory 2.2 „Rozvojové projekty spádov ých 

center“ bylo přijato 25 žádostí o podporu  požadujících téměř 695 mil. K č, což je cca 

dvojnásobn ě více , než je alokace vyměřená na výzvu na oblast podpory 2.2 (292 mil. K č). 

Nejméně žádostí, v rámci 2. prioritní osy, bylo p řijato u oblasti podpory 2.6 „Rozvoj zdravotnické 

péče“, a to 18 žádostí o podporu  s celkovou výši způsobilých výdajů cca 321 mil. K č, čímž je 

alokace na výzvu 126,6 mil. Kč překro čena cca dvojnásobn ě.  

 

Velký zájem z hlediska žadatelů vykazuje 3. prioritní osa „Rozvoj cestovního ruchu “. Do konce 

března zde bylo zaregistrováno 217 projektových žádostí , jejichž žadatelé požadují cca 3 602 
mil. K č, což přestavuje téměř 98 procent z alokace  na 3. prioritní osu na celé programové 

období. Největší podíl přijatých žádostí na celkových p řijatých žádostech 3. prioritní osy, cca 61 

procent, vykazuje oblast podpory 3.1 „Rozvoj infras truktury cestovního ruchu“. V rámci této oblasti 

bylo přijato 133 žádostí o podporu  s celkovým objemem způsobilých výdajů cca 2 788 mil. K č, 

čímž je alokace na výzvu 807 mil. K č překro čena cca trojnásobn ě a finanční možnosti celého 

programového období oblasti podpory 3.1 jsou překro čeny o cca 11 procent. Zájemci o dotace 

překládali také projektové žádosti do oblasti podpory  3.2 „Revitalizace památek a využití kulturního 

dědictví v rozvoji cestovního ruchu“ a 3.3 „Rozvoj sl užeb cestovního ruchu, marketingu a produktů 

cestovního ruchu“, v rámci kterých bylo p řijato celkem 84 žádostí o podporu  s celkovými 

způsobilými výdaji cca 814 mil. K č. U oblasti 3.2 a 3.3 nastal obdobný stav jako u p ředchozích 
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oblastí podpory, kdy finanční nároky žadatelů převyšují několika násobně alokaci vymezenou 

na výzvu na oblast podpory 3.2 a 3.3. 

 

Ve srovnáním s předchozím měsícem došlo k nárůstu počtu přijatých žádostí i u 1. prioritní osy 

„Dostupnost center“, kde bylo p řijato celkem 150 žádostí o podporu , což je cca 24 procent 

z celkového počtu všech registrovaných žádostí (611 žádostí). Nejv ětší podíl na přijatých 

žádostech v rámci 1. prioritní osy (cca 80 procent)  zaujímá oblast podpory 1.5 „Rozvoj místních 

komunikací“, kde bylo zaregistrováno 120 žádostí o podporu  požadujících 1 234 mil. K č, čímž je 

alokace na výzvu cca 292,7 mil. K č překro čena čtyřnásobn ě. Zájem ze strany oprávněných 

žadatelů, především obcí, je tak obrovský, že požadovaná částka převyšuje i finanční alokaci 

určenou na oblast 1.5 na celé programové období cca o sedm procent . V rámci oblasti podpory 

1.1 „Modernizace regionální silniční sítě“, ve které byla vyhlášena výzva už 24. zá ří 2007, bylo 

přijato 18 projektových žádostí . Proto ve srovnání s ostatními oblastmi podpory vy kazuje tato 

oblast administrativní náskok. Pět projektových zám ěrů požadujících 789,5 mil. K č se již nachází 

ve schvalovacím procesu a budou schváleny na zasedá ní Výboru regionální rady. Objem 

způsobilých výdajů pěti projektů tvoří cca  14 procent  z celkové alokace na oblast podpory 1.1 

na celé programové období. V rámci 1. prioritní osy  byla vyhlášena výzva na oblast podpory 1.2 

„Rozvoj infrastruktury pro veřejnou dopravu“, kde pracovníci Ú řadu regionálního rozvoje přijali 12 
žádostí o podporu  v celkové výši 53,9 mil. K č, což překračuje alokaci vymezenou na výzvu na 

oblast podpory o cca 29 procent .  

 

Na 4. prioritní osu „Technická pomoc“ byla vyhlášen a jedna kontinuální výzva, to znamená, že 

projektové žádosti budou přijímány a vyhodnocovány v průběhu programového období až 

do 30. června 2013. Dosud byly p ředloženy čtyři projekty , jejichž příjemcem je Regionální rada 

regionu soudržnosti Jihozápad. Celkové způsobilé výdaje předložených projektů jsou ve výši 

159,7 mil. K č, což je téměř 29 procent z alokace  na 4. prioritní osu na celé programové období 

(552,2 mil. Kč).  

 

Zájemci o dotace z evropských fondů se nyní mohou p řipravit na třetí výzvu, jejíž vyhlášení je 

plánováno na konec měsíce červen 2008 na podporu regionální dopravní infrastru ktury, na rozvoj 

měst a venkova a na oblast cestovního ruchu (oblasti podpory 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 2.2, 2.3, 2.4, 

2.5, 2.6, 3.1, 3.2 a 3.3).  
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Tab. 33: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Jihozápad (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 5 652,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 163,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 655,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 573,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 1 146,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 8 191,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 1 220,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 1 144,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 686,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 1 017,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 897,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 1 017,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 5 982,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 2 503,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 957,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 220,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 3 681,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 441,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 552,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ROP JZ 18 407,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM REGIONU SOUDRŽNOSTI  

STŘEDNÍ ČECHY 
Podpora v rámci programu bude zaměřena především na rozvoj regionální dopravní infrastruktur y, 

zvýšení atraktivity regionu a návštěvnosti turistů, zlepšení kvality života ve městech i na venkově 

prostřednictvím úpravy veřejných prostranství a zkvalitněním veřejných služeb. Regionální 

operační program Střední Čechy je financován z ERDF.  

 

Z územního hlediska budou intervence ROP SČ zaměřeny na celý region soudržnosti St řední 

Čechy.  

 

Tab. 34: Údaje o projektech ROP Střední Čechy (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 21 1 130,8 1 6,2 10 565,0 0 0,0 

1.2 10 239,3 2 42,4 0 0,0 0 0,0 

1 31 1 370,1 3 48,7 10 565,0 0 0,0 

2.1 57 1 133,6 1 15,2 0 0,0 0 0,0 

2.2 27 888,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 18 70,8 4 7,8 0 0,0 0 0,0 

2 102 2 092,9 5 23,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 19 117,1 0 0,0 6 62,0 13 55,2 

4.2 3 10,1 0 0,0 1 6,8 2 3,3 

4.3 1 20,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 

4 23 147,2 0 0,0 8 88,8 15 58,4 

ROP SČ 156 3 610,2 8 71,7 18 653,7 15 58,4 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Operační program vyhlásil dosud jednu kontinuální výzvu, tzn. že žádosti budou p řijímány 

v průběhu celého programového období až do 30. června 2015 a šest kolových výzev . Výzvy 

vyhlášené do konce února se zaměřovaly především na podporu rozvoje regionální dopravy 

a cestovního ruchu (1. a 2. prioritní osa). Naopak,  v březnu byly vyhlášeny výzvy podporující 

zejména rozvoj měst a venkova (oblast podpory 3.2, 3.3) z hlediska v olnočasových aktivit, fyzické 

revitalizace, sociální integrace, vzdělávání a zdravotnictví.  

 

Do konce března přijali zaměstnanci úřadu 156 projektových žádostí , jejichž oprávnění žadatelé 

požadují finanční prostředky ve výši cca  3 610 mil. K č. Ve srovnání s p ředcházejícím měsícem 
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došlo k mírnému nárůstu počtu žádostí ze 144 na 156 a objemu zp ůsobilých výdajů cca 

o 16 procent. Největší zájem projevili zájemci o dotace o 2. prioritní  osu „Cestovní ruch“, kde bylo 

přijato cca 65 procent žádostí z celkového po čtu všech registrovaných žádostí. Výzva na oblasti 

podpory v rámci 2. prioritní osy byla ukon čena v únoru, přesto došlo v porovnání s p ředchozím 

měsícem k nárůstu počtu žádostí, a to u oblasti podpory 2.1 „Podnikatels ká infrastruktura a služby 

cestovního ruchu“. Důvodem zvýšení počtu přijatých žádostí je, že údaje o t řech projektech nebyly 

ke konci února přeneseny do systému MSC2007. O oblast podpory 2.1 pr ojevili žadatelé velký 

zájem a pracovníci Úřadu regionální rady přijali 57 projektových žádostí  požadujících cca 1 134 
mil. K č, čímž byla alokace 202,5 mil. K č překročena téměř šestinásobn ě. Téměř o polovinu 

méně žádostí bylo zaregistrovánu u oblasti podpory 2.2 „Veřejná infrastruktura a služby cestovního 

ruchu“, a to 27 žádostí o podporu , jejichž žadatelé požadují téměř 889 mil. K č, což je 

dvojnásobn ě více , než alokace vyměřená na výzvu na oblast podpory 2.2 (cca 405 mil. K č). 

U oblati podpory 2.3 „Propagace a řízení turistických destinací Středočeského kraje“ bylo přijato 

18 žádostí o podporu , z nichž 22 procent bylo vy řazeno z důvodů nesplnění formálních podmínek 

nebo kritérií přijatenosti.  

 

Ve srovnání s předchozím měsícem došlo u 1. prioritní osy „Doprava“ k nár ůstu počtu žádostí z 21 

na 31. Tento nárůst byl způsoben ukončením výzvy v oblasti podpory 1.1 „Rozvoj dopravní 

infrastruktury“ v březnu t. r.. Do konce b řezna bylo přijato 21 žádostí o podporu  u oblasti podpory 

1.1, z toho deset projektových zám ěrů, jejichž předkladatelé žádají dotaci ve výši  565 mil. K č, se 

nachází ve schvalovacím procesu. Částka, kterou zájemci o dotaci požadují p ředstavuje cca 11 
procent  z alokace na oblast podpory 1.1 na celé programové  období. Největší z projektů 

nacházejících se ve schvalovacím řízení, je projekt s názvem II/236 Lány – obchvat II  etapa – 

2. část, jehož způsobilé výdaje činí cca 223 mil. Kč. U oblasti podpory 1.2 „Udržitelné formy 

veřejné dopravy“ docházelo v měsíci březnu ke kontrole přijatých žádostí. Z celkového počtu 

deseti přijatých projektových žádostí byly vyloučeny dva projekty.  

 

Řídící orgán vyhlásil na 4. prioritní osu kontinuáln í výzvu. Do konce b řezna bylo přijato 

23 projektových žádostí , jejichž předkladatelem je výhradně Regionální rada regionu soudržnosti 

Střední Čechy, z toho Výbor regionální rady schválil 15  projekt ů a výše nárokových finančních 

prostředků činí celkem 58,5 mil. K č, což je cca deset procent  z aloakce na 4. prioritní osu na celé 

programové období. Zbývajících osm projekt ů se nachází ve schvalovacím procesu.  

 

Předpokládané vyhlášení dalších výzev je plánováno na  druhou polovinu roku 2008, a to 

na podporu rozvoje cestovního ruchu a ve řejné dopravy (oblasti podpory 1.2, 2.1, 2.2, 2.3) v  září 

2008 a na podporu měst a venkova (oblasti podpory 3.1, 3.2, 3.3) v říjnu t. r.. 
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Tab. 35: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků ROP Střední Čechy (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 5 181,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 1 727,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 6 909,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 896,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 1 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 298,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 2 989,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 1 229,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 3 072,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 1 843,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 6 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 310,6 55,2 17,8 37,2 12,0 15,1 4,9 0,0 0,0 

4.2 84,7 3,3 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3 169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 564,7 58,4 10,3 37,2 6,6 15,1 2,7 0,0 0,0 

ROP SČ 16 608,1 58,4 0,4 37,2 0,2 15,1 0,1 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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ČÁST V:  INFORMACE O STAVU OPERAČNÍCH PROGRAMŮ PRAHA 
 

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - KONKURENCESCHOPNOST 
Program podporuje rozvoj dopravy hlavního města Prahy, zlepšení kvality životního prost ředí, 

rozvinutí inovačního potenciálu hlavního města a celkové zatraktivnění městského prostředí. 

Operační program Praha - Konkurenceschopnost je financová n z ERDF. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP PK zam ěřeny na území hlavního města Prahy.  

Tab. 36: Údaje o projektech OP PK (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 5 637,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 10 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 15 736,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 40 1 248,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 6 114,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 46 1 362,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 39 820,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 9 88,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 84 335,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 132 1 243,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PK 193 3 343,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

Řídící orgán OP PK ukončil 31. březnu 2008 příjem žádostí o podporu ve své první kolové výzv ě 

vyhlášené 8. ledna 2008.  Výzva se týkala všech obl astí podpory tohoto OP, s výjimkou 4. prioritní 

osy, která je zaměřena na technickou pomoc. Celková alokace na tuto vý zvu byla stanovena 

ve výši cca 2,3 mld. Kč. V současné době probíhá kontrola a vyhodnocování podaných žádostí.   

 

K 3. dubnu 2008 bylo v rámci celého OP Praha - Konk urenceschopnost zaregistrováno 

193 projektových žádostí  o celkovém objemu 3 343,2 mil. K č, což představuje cca  48 procent  

celkově vyčleněné částky na celé programové období.  

 

Největší podíl na finančním požadavku, a to 37 procent, zaujímá oblast podp ory 2.1 „Revitalizace 

a ochrana území“ se 40 podanými žádostmi a částkou 1362,8 mil. K č. Tato částka zároveň 

představuje cca  82 procent  z přidělené alokace na tuto oblast podpory na celé program ové 

období. Vzhledem k tomu, že v první výzv ě bylo na tuto oblast podpory alokováno 462,6 mil. K č, 
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došlo zde k  téměř trojnásobnému  převisu požadovaných finančních prostředků podaných 

žádostí (1 248 mil. K č). 

 

Největší nepoměr požadované podpory a alokace na výzvu na oblast p odpory byl zaznamenán 

u oblasti podpory 3.3 „Rozvoj malých a st ředních podniků, kde bylo registrováno 84 žádostí 
požadujících podporu ve výši 335 mil. K č, což činí téměř pětinásobek  alokace na výzvu v této 

oblasti podpory (70 mil. K č).  

 

U výzvy pro oblast podpory 1.1 „Podpora ekologicky příznivé povrchové veřejné dopravy“ pak 

celkový požadovaný objem podpory za podané žádosti (637,8 mil. K č) dosáhl naopak pouze 89 

procent  alokované částky pro tuto oblast podpory (713 mil. K č). Rozdílný zájem o podporu je 

možné vysvětlil tím, že v oblasti podpory 1.1 jsou oprávn ěnými žadateli pouze hl. m. Praha, 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, vlastníci železni ční infrastruktury, stanic a zastávek, zatímco 

o podporu v oblasti podpory 3.3 mohou žádat malé a střední podniky na území hl. m Prahy. 

 

Další výzva v rámci OP PK je plánována na poslední čtvrtletí (říjen, listopad) roku 2008 a bude 

opět vyhlášena pro všechny oblasti podpory. 
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Tab. 37: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP PK (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 2 335,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 259,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 595,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 1 514,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 230,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 1 744,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 1 584,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 558,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 2 442,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP PK 6 979,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - ADAPTABILITA  
Druhý pražský OP je zaměřen na podporu zaměstnanosti v Praze. Smyslem tohoto OP je 

motivace zaměstnavatelů ke zvyšování nabídky pracovních míst, k umožn ění přístupu 

znevýhodněných osob na trh práce, ke zlepšování profesních do vedností stávajících 

zaměstnanců. Operační program Praha - Adaptabilita je dále ur čen na prevenci nezaměstnanosti 

a k podpoře celoživotního odborného vzdělávání. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP PA zam ěřeny na území hlavního města Prahy. 

 

Tab. 38: Údaje o projektech OP PA (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 533 2 769,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 533 2 769,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 300 1 992,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 300 1 992,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 310 1 880,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 310 1 880,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP PA 1 143 6 641,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 

 

V rámci prvního kola výzev OP Praha – Adaptabilita,  které končilo 31. března 2008, bylo přijato 

1143 projektových žádostí  v celkové hodnotě cca 6 642 mil. K č, což je suma tém ěř 

dvojnásobn ě převyšující alokaci určenou na operační program na celé programové období. Jedná 

se o 533 projekt ů v oblasti podpory 1.1 „Podpora rozvoje znalostní e konomiky“ za celkovou 

hodnotu cca 1992 mil. K č, 300 projekt ů v oblasti podpory 2.1 „Podpora vstupu na trh práce “ 

v celkové výši cca  1992 mil. K č, a 310 projekt ů v oblasti podpory 3.1 „Modernizace po čátečního 

vzdělávání“ za celkovou hodnotu 1880,9 mil. K č.  

 

Celková finanční poptávka dosud přijatých projektů několikanásobně převyšuje nabídnutou 

finanční alokaci prvního kola výzev. V 1. prioritní ose „ Podpora rozvoje znalostní ekonomiky„ je 

finanční poptávka vyšší téměř osminásobn ě. V 2. prioritní ose „Podpora vstupu na trh práce“ je 

finanční poptávka vyšší cca desetinásobn ě.  A v 3. prioritní ose „Modernizace po čátečního 

vzdělávání“ je objem požadovaných finančních prostředků cca osminásobn ě vyšší , než alokace  

vymezená ve výzvě na 3. prioritní osu. 



 

MĚSÍČNÍ MONITOROVACÍ ZPRÁVA BŘEZEN 2008 
 

63

 

Vzhledem k velkému počtu přijatých žádostí se jedná jen o p ředběžné hodnoty. Přesný počet přijatých žádostí a jejich finanční alokace 

budou známy v průběhu dubna 2008.  

 

Tab. 39: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP PA (EU a národní zdroje) 

Prioritní osa/ Oblast 
podpory 

Celková alokace podpory 
2007-2013 Schválené projekty 

Předložené žádosti 
o platbu 

Proplacené prostředky 
příjemcům 

Prostředky předložené 
k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 1 230,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 1 230,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 939,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 939,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 939,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 939,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 111,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 111,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP PA 3 219,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4.2008 
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VI. INFORMACE O  STAVU OPERAČNÍCH PROGRAMŮ EVROPSKÉ ÚZEMNÍ 
SPOLUPRÁCE  

 

Operační program Meziregionální spolupráce  je společný pro všechny členské státy EU a další 

spolupracující státy jako Norsko a Švýcarsko. Také síťové programy ESPON 2013 a INTERACT II 
jsou určeny pro všechny členy EU. Pro OP Nadnárodní spolupráce  je EU rozdělena do několika 

zón, přičemž Česká republika patří do zóny Střední Evropa. OP Nadnárodní spolupráce tak 

sdílíme s Rakouskem, Polskem, částí Německa, Maďarskem, Slovinskem, Slovenskem, částí Itálie 

a z nečlenských zemí s částí Ukrajiny. Pro operační programy přeshraniční a Nadnárodní 

spolupráce je pro ČR z fondů EU vyčleněno 389 miliónů EUR (cca 11 mld. K č). Vzhledem k tomu, 

že ČR se nepodílí na řízení těchto OP, nebudeme údaje o pr ůběhu jejich čerpání  v této zprávě 

vykazovat. 

 

Operační programy přeshraniční spolupráce se týkají vždy hrani čních region ů NUTS III 

sousedících s regiony v jiném členském státu. Pro ČR tak existuje operační program 

pro  přeshraniční spolupráci s Polskem, s německými spolkovými zeměmi Saskem a Bavorskem, 

s Rakouskem a se Slovenskem. Jedině však v OP ČR-Polsko je veden českým řídícím orgánem, 

konkrétně Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Z tohoto důvodu budou data pro tento OP 
vykazována pravideln ě každý m ěsíc . 

 

Data k ostatním OP p řeshraniční spolupráce budou aktualizována v závislosti na p růběhu 

předávání dat příslušnými zahraničními řídícími orgány.  
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OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE ČR – POLSKO  
Program se zaměřuje na zlepšení dopravní dostupnosti p řeshraničního regionu, ochranu životního 

prostředí, podporu hospodářské spolupráce, podporu rozvoje p řeshraniční infrastruktury i služeb 

cestovního ruchu, podporu vzdělávání, kulturních a společenských aktivit, spolupráci územních 

samospráv a dalších subjektů na obou stranách hranice. 

 

Z územního hlediska budou intervence OP ČR – Polsko zaměřeny na české a polské příhraniční 

oblasti, který mi jsou: Liberecký kraj, Královehrad ecký kraj, Pardubický kraj, Olomoucký kraj, 

Moravskoslezský kraj a regiony Bielsko – bialski, J eleniogórsko – wałbrzyski, Opolski, Rybnicko - 

jastrzębski. 

 

Tab. 40: Údaje o projektech OP ČR-PR (počet projektů a finanční prostředky v mil. Kč) 

Prioritní osa/ 
Oblast podpory 

Podané žádosti 
o podporu 

Projekty vyřazené 
z administrace 

Projekty 
ve schvalovacím 

procesu 
Schválené projekty 

--- počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč počet v mil. Kč 

 od počátku období od počátku období aktuální stav od počátku období 

1.1 4 318,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1.3 1 15,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

1 5 334,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.2 1 155,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

2 1 155,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.2 1 22,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3.3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

3 1 22,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4.1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

OP ČR-PR 7 512,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Zdroj: MSC2007 – 3.4. 2008 

 

V programu je uplatněn tzv. průběžný p říjem žádostí , který byl zahájen 14. ledna 2008. Znamená 

to, že po oznámení o zahájení OP mohou Vedoucí part neři předkládat projektové žádosti 

v průběhu celého období realizace OP. Konečné datum pro předkládání projektových žádostí, 

které se budou projednávat na Monitorovacím výboru ve dnech 23. června a 24. června 2008, bylo 

18. března 2008. 

 

Ke konci března bylo evidováno celkem sedm žádostí o podporu  požadujících cca 512 mil. K č, 

což představuje téměř osm procent  z alokace na operační program na celé programové období. 

Nejvyšší zájem ze strany Vedoucích partnerů je evidentní u oblasti podpory 1.1 „Posilování 
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dopravní dostupnosti“, kde byly p řijaty celkem čtyři projekty  žádající o dotaci ve výši 318,6 mil. 

Kč, což je cca 25 procent  z alokace na oblast podpory 1.1 na celé programové  období. U oblasti 

podpory 1.3 „Prevence rizik“ byl p řijat jeden projekt  s celkovými způsobilými výdaji 15,4 mil. K č, 

to je cca p ět procent  z alokace na oblast podpory 1.3 na celé programové  období. 

 

U oblasti podpory 2.2 „Podpora rozvoje cestovního r uchu“ žadatelé předložili jeden projekt , 

v němž žádají o dotaci ve výši 155,5 mil. K č, což je tém ěř devět procent z alokace na oblast 

podpory 2.2 na celé programové období. Obdobný stav  nastal i u oblasti podpory 3.2 „Podpora 

společenských a kulturních akcí“, kde byl registrován jeden projekt  se způsobilými výdaji ve výši 

22,8 mil. K č, což představuje téměř 12 procent  z alokace na oblast podpory 3.2 na celé 

programové období. 
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Tab. 41: Údaje o stavu čerpání finančních prostředků OP ČR-PR (EU a národní zdroje) 

Operační program 
Celková alokace podpory 

2007-2013 Schválené projekty 
Předložené žádosti 

o platbu 
Proplacené prostředky 

příjemcům 
Prostředky předložené 

k certifikaci 

--- v mil. Kč v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % v mil. Kč % 

1.1 1 238,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 521,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 086,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 1 760,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 260,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 2 346,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 195,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 195,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 1 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 1 695,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 391,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 391,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

OP ČR-PR 6 519,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kurz: měsíční kurz převzatý z MSC2007, ke 3.4.2008 = 25,250 

Zdroj: MSC2007 – 3.4. 2008 

 

 


